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Koledar dogodkov
Recital harfistke Erike Frantar z gostoma:  
Tina Blazinšek, flavta, in Tomaž Marčič, harmonika
erbergovi paviljoni, Dol

12. gozdni tek in pohod okoli Ajdovščine
RC korant nad Dolom pri Ljubljani
več na strani 16.

Vsi so nori, razen nas
Stand up predstava Martine Ipša
vstopnina: 10,00 eUR
vstopnice se začnejo prodajati 27. 3. 2023. kupite 
jih lahko na sedežu občine ob ponedeljkih, torkih 
in četrtkih, in sicer od 8.00 do 15.00, ob sredah 
od 8.00 do 17.00 in ob petkih od 8.00 do 12.00. 
kulturni dom Dolsko

Odprtje razstave likovnih izdelkov učencev OŠ 
Janka Modra
na ogled do 7. 5. 2023
erbergovi paviljoni, Dol

Tradicionalno prvomajsko kresovanje na Korantu
Rekreacijski center korant

Prvomajska budnica
vabljeni na prvomajsko budnico, kjer bomo 
ob 9.00 dan začeli z zvoki godbe in z okusnim 
golažem. Zbrani prostovoljni prispevki bodo 
namenjeni za zdravljenje punčke karoline iz kleč.
pgD Dol pri Ljubljani

Prvomajska budnica in promenadni koncert
pihalna godba vevče
kračeva domačija, Dolsko

Odprtje razstave likovne sekcije Kulturnega 
društva Dol
na ogled do 28. 5. 2023
erbergovi paviljoni, Dol

Brezplačna delavnica za otroke z branjem 
pravljice, poslikavo obraza, barvanjem pobarvank 
in animacijo
kulturni dom Dolsko

Pogovor ob čaju s patrom dr. Karlom Gržanom 
Župnijska dvorana Dol pri Ljubljani
več na strani 25.
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Od 1. 4. 2023 bo ob sredah popoldne v ambulanti 
namesto dr. Valerije Rus delala dr. Tadeja Čerin.

Zasebna splošna ambulanta Valerija Rus, dr. med., 
Dolsko 55, 1262 Dol pri Ljubljani

Življenje nam piše neverjetne zgodbe in postavlja pred 
številne izzive, tudi takšne, ob katerih smo sami povsem 
nemočni. Starša male Karoline zato še vedno iščeva besedo, 
ki bi znala dovolj dobro opisati neizmerno hvaležnost do 
širše lokalne skupnosti, ki nam je v zadnjem času nesebično 
priskočila na pomoč na poti do zdravila za najino hčerko. 
Tisočkrat iskrena hvala družini, sosedom, občankam in 
občanom, občini Dol pri Ljubljani, kolektivu in staršem v vrtcu 
in OŠ Janka Modra, glasbenikom, kulturnikom, številnim 
društvom in podjetjem, humanitarnim organizacijam, obema 
župnijama ter vsem dobrim ljudem iz ožje in širše okolice za 
podano roko v tej veliki preizkušnji. Skupaj bomo premagali 
ta izziv. Hvala vam!  • Sabina in Borut Lavrič

Zahvala

Dragi občanke in občani občine Dol pri Ljubljani,
iskrene čestitke ob dnevu upora proti okupatorju, ki 
ga obeležujemo 27. aprila. Pred nami je mesec, ko se 
veselimo tudi praznovanja 1. maja, praznika dela. Ob 
tem tradicionalnem prazniku vam iskreno čestitamo 
in želimo, da praznike preživite v veselem vzdušju in 

prijetni družbi.
Župan, podžupanja in občinska uprava
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UvODnIk

Kljub novim načrtovanim pro-
jektom, ki sem jih nanizal že v 
uvodniku januarskih Pletenic, 
pa še vedno bode v oči gra-

dnja kanalizacije v Dolu in Vidmu, kjer 
težavam in zapletom še kar ni videti 
konca. Občina je natanko pred letom 
dni, po uspešni izvedbi javnega naroči-
la, skupaj z javnima podjetjema 
Vokasnaga in Energetika podpisala po-
godbo za gradnjo kanalizacije, vodovo-
da in plinovoda v skupni vrednosti pri-
bližno 1.800.000 EUR. Od tega zneska 
je občina dolžna nositi polovico stro-
škov, in sicer za gradnjo fekalne in me-
teorne kanalizacije, pločnika, javne raz-
svetljave ter polovice cestišča. 
Pogodbeni rok za izvedbo del je znašal 
210 dni, torej bi se morala dela zaključiti 
že konec minulega leta. Kljub dvome-
sečni zamudi začetka gradnje se je naj-
prej zdelo, da bo investicija potekala 
skladno s predvideno časovnico. Prva 
odstopanja od dogovorjenih rokov so 
se začela nakazovati konec avgusta ter 
nato nadaljevala v september, ko je izva-
jalec del večkrat obljubil začetek asfalti-
ranja, vendar so bile aktivnosti zaradi 
potrebe po sanaciji delov kanalizacij-
skih cevi venomer prestavljene. Konec 
oktobra, pred ponovno predvidenim 
asfaltiranjem, so bili po pregledu s ka-
mero ugotovljeni dodatni posedki in 
druge resne poškodbe vgrajenih kanali-
zacijskih cevi. Za občino ni bilo spreje-
mljivo, da bi se asfaltiranje izvedlo, gle-
de na dejstvo, da s kanalizacijskimi cev-
mi nekaj ni v redu. Asfaltiranju smo, 
kljub drugačni želji občanov pred razja-
snitvijo vzrokov in dejanskega stanja, 
nasprotovali. Pri Zavodu za gradbeni-
štvo je bila naročena analiza ustreznosti 
vgrajenih cevi, ki je po nekaj tednih ča-
kanja sicer pokazala nekaj manjših od-
stopanj od zahtevanih standardov, ven-
dar ta niso bila takšna, da bi lahko za 

posedanje in poškodbe krivili 
neustrezne materiale in s pr-
stom pokazali na dobavitelja 
cevi. Ker sta izvajalec gradbe-
nih del in dobavitelj vsak po 
svoje interpretirala strokovno 
poročilo, dogovora glede sanacije ni bi-
lo, odgovornosti za nastalo situacijo pa 
ni želel prevzeti nihče. Občina je prese-
kala ta gordijski vozel in pri podjetju 
Igmat dodatno naročila strokovno štu-
dijo ustreznosti postopkov vgradnje in 
uporabe materialov. Na pripravo stro-
kovnega mnenja smo na občini čakali 
skoraj dva meseca, prejeli smo ga šele 
na začetku aprila. Iz analize izhaja, da je 
za poškodbe vgrajenih cevi pretežno 
odgovoren izvajalec gradbenih del. 
Glede na ugotovljeno novo spoznanje 
smo na občini od izvajalca gradbenih 
del zahtevali ponovno vgradnjo vseh 
slabo vgrajenih komunalnih vodov. 
Končanje gradbenih del se bo tako še 
dodatno zavleklo. Asfaltiranja v tem me-
secu, kljub predhodnim predvideva-
njem, verjetno ni mogoče pričakovati. 
Občina bo zaradi celotne situacije od 
izvajalca v skladu s pogodbo zahtevala 
plačilo pogodbene kazni in odškodni-
no. Zavedamo se, da to ne bo izboljšalo 
življenja bližnjih mejašev, ki so zaradi 
vsega tega najbolj izpostavljeni ter so 
utrpeli največ škode. Čeprav na dogaja-
nje v zvezi z gradnjo občina ni imela 
neposrednega vpliva, se za nastalo situ-
acijo opravičujemo vsem, še posebej 
najbližjim sosedom.
Po vsakem dežju posije sonce. Tudi gra-
dnjo kanalizacije in preostale opreme 
bomo zaključili ter z novo zgrajeno ko-
munalno infrastrukturo, kljub sagi, ki 
smo ji priča, na koncu občanom izbolj-
šali kakovost njene uporabe. V upanju, 
da sonce kmalu posije, vas lepo pozdra-
vljam. .  
 •mag. Rok Prevc, direktor občinske uprave

Spoštovane občanke, 
spoštovani občani.

Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

MArec 2023
Številka 4/2023

Pletenice so informativno glasilo 
Občine Dol pri Ljubljani. Izhaja enkrat 

mesečno in ga brezplačno prejme 
vsako gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide 15. maja 
2023. Prispevke za objavo pošljite na 
elektronski naslov pletenice@dol.si. 

Zadnji rok za oddajo prispevkov je 1. 
maj 2023.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani

e-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Urban Bat

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

Uredniški odbor
Aleksandra Resman

Borut Zajc

Uredništvo si pridržuje pravico do 
redakcijskega urejanja in krajšanja 

besedil, ki so predolga ali vsebujejo 
neprimerno in žaljivo vsebino. Pisma 
bralcev, ki so dolga nad 1500 znakov 
(s presledki vred) zaradi omejenega 

prostora ne bodo objavljena. Navodila 
za oddajo prispevkov in pisem bralcev 
ter cenik oglasnega prostora najdete na 

spletni strani www.dol.si.

Tisk
Schwarz Print, d.o.o.

Naklada
2.500 izvodov

Občinski svet je na začetku preteklega meseca sprejel 
proračun za leto 2023, s čimer smo na občini dobili 
zeleno luč za začetek izvajanja vseh predvidenih letošnjih 
investicij in z njimi povezanih aktivnosti. 
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Ob občinskem prazniku občine Dol pri Ljubljani, 
ki ga vsako leto praznujemo 23. marca, na rojstni 
dan Jurija Vege, so se vrata nove občinske stavbe, 
na naslovu Dol 18, tokrat na široko odprla za vse 
obiskovalce. Dan odprtih vrat so izkoristili številni 
krajani in od blizu pogledali prenovljene občinske 
prostore ter hkrati izvedeli še marsikaj o strategiji 
razvoja kraja ter Levčeve domačije. Na kratko je 
o zgodovini nekaj besed povedal župnik Alojzij 
Grebenc, nato pa se je še svečano prerezal trak, 
za kar sta poskrbeli podžupanja mag. Nika Rovšek 
in dr. Tea Kolar Jurkovšek, župan Željko Savič pa je 
spregovoril nekaj besed dobrodošlice.  • N. K.

V okviru občinskega praznika občine Dol pri Ljubl-
jani se je na obisku mudila županja občine Domžale 
Renata Kosec. Pohvalila je nove prostore občine 
ter izrazila pripravljenost na še boljše medsebojno 
sodelovanje med sosednjima občinama. Našo 
občino je predvsem zanimal način umeščanja in 
izkušnje pri gradnji rekreacijske poti ob Kamniški 
Bistrici, ki je z domžalske strani že izvedena. Na 
drugi strani pa je sosednja občina izrazila pripravl-
jenost sodelovati pri gradnji vodovoda proti zahod-
nim Vinjam, saj ima njihova občina na skrajni meji z 
našo občino zaselek hiš, kjer vodovodnega omrežja 
še ni. • Občinska uprava

Dan odprtih vrat 

Obisk županje 
občine Domžale

Fo
to

: 
O

bč
in

sk
a 

up
ra

va
, 

N
in

a 
K

ed
er



5

nOvICe IZ OBčInSke STavBe
Fo

to
: 

M
ar

ja
n 

Ve
rč

Prav s tem razlogom sta se 2. 
marca 2023 na Reaktorskem 
infrastrukturnem centru 
Instituta Jožef Stefan v 

Podgorici srečali delegaciji Instituta 
Jožef Stefan in občine Dol, v kateri 
so bili župan Željko Savič, podžupa-
nja mag. Nika Rovšek, direktor občin-
ske uprave mag. Rok Prevc in urba-
nistka Saška Gojčič. V uvodu je zbra-
ne pozdravil direktor Instituta Jožef 
Stefan prof. dr. Boštjan Zalar: “Ko raz-
mišljamo o razvoju instituta, se zave-
damo, da je poleg lokacije v Ljubljani 
prav tako pomembno razvijati tudi 
lokacijo v Podgorici. Tako imamo na 
Reaktorskem infrastrukturnem cen-
tru pa tudi v drugih objektih, kot so 
Odsek za znanosti o okolju in 

Izobraževalni center za jedrsko teh-
nologijo Milana Čopiča, velike načr-
te. Želimo si posodobitve nekaterih 
prostorov, verjetno pa bi se dalo lo-
kacijo še bolje izkoristiti.”
Predstavniki različnih enot instituta 
so predstavili pomen in delovanje je-
drskega reaktorja TRIGA, ki je v 
osnovi namenjen za znanstvene razi-
skave in izobraževanje ter ima po-
membno vlogo pri napredku znano-
sti in razvoju novih tehnologij na raz-
ličnih področjih. Predstavili so tudi 
prostorsko situacijo in možnosti, ki 
jih okolje ponuja za nove prostore in 
vizijo razvoja lokacije. Možnosti so v 
resnici neizmerne, znanstveniki pa 
so jih nekaj našteli: Center za odprto 
znanost, tehnološki inkubator in razi-
skovalno središče ter razvoj in vzdr-
ževanje odlične raziskovalne infra-
strukture. Ob predvidevanjih, da naj 
bi se število ljudi do leta 2035 podvo-
jilo, načrti gotovo predstavljajo tudi 
logistične izzive, med katerimi izsto-
pajo prometna in kolesarska poveza-

va ter električni vod (ELES) med stiči-
ščem Beričevo in Reaktorskim infra-
strukturnim centrom.
Predstavniki občine Dol z županom 
Željkom Savičem so z zanimanjem 
sledili vsem pobudam, ki se jih tudi 
sami zavedajo in jih sprejemajo. 
Njihov prostorski načrt sicer ne pred-
videva velikih nastanitvenih centrov, 
ker je občina že zdaj v deficitu, imajo 
pa v načrtu t. i. vaško jedro Dol, kjer 
naj bi gradili tudi nov objekt, in ne-
kaj stanovanj bi lahko odkupil tudi 
institut. Glede posodobitve ali celo 
novega jedrskega objekta in razvoja 
zelenih površin je nujno že takoj na 
začetku sodelovati s pristojnimi mini-
strstvi in tudi občino Domžale, goto-
vo najbolje pa bo, da občina Dol in 
Institut Jožef Stefan nastopata skupaj.
Vsi udeleženi so obisk ocenili kot iz-
redno uspešen in so se zavezali k 
skupnemu reševanju aktualnih pro-
blemov in načrtovanju sodobnejših 
in učinkovitejših rešitev tudi v priho-
dnje. •IJS

Sodelovanje različnih 
posameznikov ter institucij 
znotraj lokalne skupnosti je 
izjemno pomembno.

Župan občine Dol na obisku na 
reaktorju Instituta Jožef Stefan
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Občina Dol pri Ljubljani je upravljavec vodovodnih sistemov 
Klopce–Vrh– Zagorica, Podgora, Vinje–Žabja vas, Križevska 
vas in Korant. V okviru notranjega nadzora skupaj z Ministrstvom 
za zdravje (v okviru državnega monitoringa) skrbi za zdravstveno 
ustreznost in skladnost pitne vode. Ustreznost nadzora preverjajo 
inšpekcijske službe. Preizkušanje vzorcev v okviru notranjega 
nadzora za našo občino izvaja Nacionalni laboratorij za zdravje, 
okolje in hrano. Skladno s Pravilnikom o pitni vodi (Uradni list 
RS, št. 19/4, 35/4, 26/6, 92/06, 25/9, 74/15 in 51/17) 
smo pripravili letno poročilo. Povzetek je v spodnji preglednici, 
ki prikazuje število odvzetih in neskladnih vzorcev v okviru 
notranjega nadzora na posameznem vodovodnem sistemu. Tudi 
na spletni strani občine objavljamo letno poročilo in posamezna 
poročila o preizkusih, ki jih je pripravil Nacionalni laboratorij 
za zdravje, okolje in hrano. Tam objavljamo tudi podrobnejše 
rezultate posameznih preizkušanj. • Občinska uprava

Kje obveščano
V nujnih primerih omejitve porabe pitne vode vas ob-

veščamo osebno, prek pisnih obvestil na oglasnih deskah in 
naše spletne strani. O dejavnosti redno obveščamo bralce 

tiskanega občinskega glasila Pletenice. 
Načini obveščanja uporabnikov

Skladno s Pravilnikom o pitni vodi (Uradni list RS, št. 19/04, 
35/04, 26/06, 92/06, 25/09, 74/15 in 51/17) morajo biti 
uporabniki pitne vode obveščeni, ko pitna voda ni skladna 

z zahtevami Pravilnika in o izvajanju ukrepov za odpravo 
neskladnosti. Načini obveščanja za različne primere izva-

janja vodooskrbe pa so podani v spodnji preglednici.

Povzetek letnega poročila o spremljanju skladnosti pitne vode na 
vodovodnih sistemih v upravljanju občine Dol pri Ljubljani za leto 2022 

Načrt o obveščanju uporabnikov pitne vode (vodovodni sistemi 
Klopce–Vrh, Podgora, Vinje, Križevska vas, Korant)

VODOVOD 
KLOPCE VRH

Redni mikrob. 
preizkusi 

Občasni mi-
krob. preizkusi 

Clostridium 
perfringens 

Redni fiz.- kem. 
preizku-si 

SPK 

Odvzeti vzorci iz 
omrežja 

5 1 2 3 1 

Skladni vzorci iz 
omrežja 

5 1 2 3 1 

Neskladni vzorci 
iz omrežja 

/ / / / / 

Odvzeti vzorci iz 
vod. objektov 

3 / 1 / / 

Skladni vzorci iz 
vod. objektov 

3 / 1 / / 

Neskladni vzorci 
iz vod. objektov

/ / / / / 

Skupaj odvzeto 
št. Vzorcev 

8 1 3 3 1 

Skupaj skladni 
vzorci 

8 1 3 3 1 

Skupaj neskladni 
vzorci 

/ / / / / 

VODOVOD 
VINJE ŽABJA 
VAS 

Redni mikrob. 
preizkusi 

Občasni mi-
krob. preizkusi 

Clostridium 
perfringens 

Redni fiz.- kem. 
preizku-si 

SPK 

Odvzeti vzorci iz 
omrežja 

7 1 3 3 1 

Skladni vzorci iz 
omrežja 

6 1 3 3 1 

Neskladni vzorci 
iz omrežja 

1 / / / / 

Odvzeti vzorci iz 
vod. objektov 

2 / / / / 

Skladni vzorci iz 
vod. objektov 

2 / / / / 

Neskladni vzorci 
iz vod. objektov

/ / / / / 

Skupaj odvzeto 
št. Vzorcev 

9 1 3 3 1 

Skupaj skladni 
vzorci 

8 1 3 3 1 

Skupaj neskladni 
vzorci 

1 / / / / 

VODOVOD 
KRIŽEVSKA VAS 

Redni mikrob. 
preizkusi 

Občasni mi-
krob. preizkusi 

Clostridium 
perfringens 

Redni fiz.- kem. 
preizku-si 

SPK 

Odvzeti vzorci iz 
omrežja 

2 1 2 3 1 

Skladni vzorci iz 
omrežja 

2 1 2 3 1 

Neskladni vzorci 
iz omrežja 

/ / / / / 

Odvzeti vzorci iz 
vod. objektov 

7 / 1 / / 

Skladni vzorci iz 
vod. objektov 

6 / 1 / / 

Neskladni vzorci 
iz vod. objektov

1 / / / / 

Skupaj odvzeto 
št. Vzorcev 

9 1 3 3 1 

Skupaj skladni 
vzorci 

8 1 3 3 1 

Skupaj neskladni 
vzorci 

1 / / / / 

VODOVOD 
PODGORA 

Redni mikrob. 
preizkusi 

Občasni mi-
krob. preizkusi 

Clostridium 
perfringens 

Redni fiz.- kem. 
preizku-si 

SPK 

Odvzeti vzorci iz 
omrežja 

5 1 2 3 1 

Skladni vzorci iz 
omrežja 

5 1 2 3 1 

Neskladni vzorci 
iz omrežja 

/ / / / / 

Odvzeti vzorci iz 
vod. objektov 

3 / 1 / / 

Skladni vzorci iz 
vod. objektov 

3 / 1 / / 

Neskladni vzorci 
iz vod. objektov

/ / / / / 

Skupaj odvzeto 
št. Vzorcev 

8 1 3 3 1 

Skupaj skladni 
vzorci 

8 1 3 3 1 

Skupaj neskladni 
vzorci 

/ / / / / 
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vpRašaLI STe - ODgOvaRjaMO

1. VPRAŠANJE
Bralec z Vinj sprašuje: »Zdaj, ko se 
končuje zima in se prebuja pomlad, 
se začenjajo dela na vrtovih. In spet 
pridejo vrtičkarji od tam, kjer se ne 
sme kuriti na prostem, tukaj v naši 
bližini pa mislijo, da je vse 
dovoljeno, češ, saj smo na deželi. Ko 
pospravljajo z vrta, pa še nagrabijo 
malo mokrega listja in vse to 
podkurijo s plastiko. Ko se še ne 
razgori, se kadi po vsej vasi. 
Domačini vemo, da se to ne sme, 
zato to vozimo na zato določeno 
mesto. Res je, da so takrat, ko so bili 
ti vrtičkarji še otroci, njihovi starši 
kurili ob hišah, ki so bile stare in 
nizke. Z dimom so iz hiš preganjali 
vso golazen, ki se je skrivala za 
zavesami in v fugah v lesenem 
podu. Časi so se spremenili. Zdaj so 
tukaj zrastle hiše, ki jih ne moremo 
pobeliti od vrha do tal kot včasih. 
Saje se usedejo povsod, tudi na 
strehe, kjer potem raste mah, ki 
zamaši žlebove. Zakaj se tudi tukaj 
ne prepove kurjenje? Saj smo tudi 
tukaj ljudje, ki potrebujemo čist 
zrak, da lahko zunaj obesimo perilo 
in prezračimo stanovanje, ne da bi 
se bali, da bo kdaj prišel nekdo in 
zasmradil vso dolino. Stvar je resna. 
Prepričan sem, da bi se z mano 
strinjal še kdo, a ne ve, kam se 
obrniti, da bi kaj zaleglo.«

O: Odlok o javnem redu in miru v 
Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list 
RS, št. 26/17) v 5. točki 5. člena 
določa, da je za zavarovanje življenja 
in zdravja ljudi ter javnega in 

zasebnega premoženja prepovedano 
kuriti ogenj ali sežigati odpadke, 
tako da to povzroča gost dim in prah, 
ali na odprtem prostoru v bližini 
cest, zgradb, drugih objektov in 
drugih krajev, če ogenj ni ustrezno 
zavarovan, oziroma pustiti ogenj 
nepogašen. V 10. členu tega odloka 
so opredeljene kazenske določbe, 
kjer prvi odstavek omenjenega člena 
določa, da se z globo 100 evrov 
kaznuje posameznik, ki ravna v 
nasprotju z zgoraj navedenim 
določilom. Na medobčinskem 
inšpektoratu predlagamo, da zadevo 
kurjenja stranka prijavi na naš organ, 
in če bo mogoče, bomo na prijavo 
takoj odreagirali. Kadar se to dogaja 
ob koncu tedna ali v popoldanskem 
času, ko naš organ ne dela, se lahko 
kršitev prijavi na policijo, ki zadevo 
odstopi v nadaljnjo obravnavo. 

 Medobčinski inšpektorat

2. VPRAŠANJE
Ali je v naši občini priklop na 
kanalizacijo res na prostovoljni 
bazi in ni obvezen, tako kot naj bi 
bilo v sosednji, domžalski občini? 
Zakaj je pri nas tako?

O: Priključitev na javno 
kanalizacijo v občini ni prostovoljna, 
ampak obveza. Skladno z 9. členom 
Odloka o odvajanju in čiščenju 
odpadne komunalne in padavinske 
odpadne vode (Uradni list RS št. 
47/2006) je na območjih, kjer je 
zgrajena, se gradi, obnavlja ali 
preureja javna kanalizacija, 
priključitev stavbe ali preureditev 

obstoječega priključka stavbe na 
javno kanalizacijo obvezna. Izvajalec 
mora obvestiti bodočega 
uporabnika, da je priključitev 
njegove stavbe na javno kanalizacijo 
obvezna, in mu posredovati pogoje 
za priključitev. Priključitev na javno 
kanalizacijo se mora, pod nadzorom 
izvajalca, opraviti v roku šest (6) 
mesecev od prejema obvestila o 
obvezni priključitvi. Stavba, iz katere 
se je do zgraditve javne kanalizacije 
odvajala odpadna voda v greznico ali 
malo komunalno čistilno napravo, se 
mora priključiti na javno kanalizacijo 
tako, da uporabnik na svoje stroške 
greznico ali malo komunalno čistilno 
napravo odstrani ali očisti in izključi 
iz sistema odvajanja odpadne vode 
obvezno pod nadzorom izvajalca. 
Stroški nadzora bremenijo 
uporabnika. Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Kdaj boste uredili cesto v centru 
Dola in položili asfalt? Primerljivi 
projekti v okoliških občinah so bili 
zaključeni mnogo prej, tudi na 
prometnejših in bolj obremenjenih 
cestah, kot je ta.

O: Projekt bi moral biti končan v 
minulem letu, vendar so se gradbena 
dela zaradi vprašljivih kanalizacijskih 
cevi in nestrokovne gradnje zavlekla. 
Časovnica asfaltiranja v času pisanja 
tega članka še ni povsem znana. 
Težave z gradnjo kanalizacije so bolj 
podrobno opisane v uvodniku. 
 Občinska uprava

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih tednov. 
Če se tudi vam porodi kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, 
pošljite nam ga na elektronski naslov pletenice@dol.si ali po pošti: Pletenice, 
Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani.

O kurjenju in kanalizaciji



Na podlagi Statuta Občine Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 3/18-UPB2), Pravilnika o sofinanciranju programov društev, neprofitnih in 
humanitarnih organizacij in društev v Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 31/2017) in Proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2023 

(Uradni list RS, št. 30/2023) objavljam

1. NArOčNIk jAvNeGA rAZPISA
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol pri Ljubljani, Dol 
pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani.

2. PreDMeT jAvNeGA rAZPISA
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje letnih 
programov izvajalcev, ki spodbujajo lokalno prebivalstvo 
k izvajanju aktivnosti lokalnega in širšega pomena na 
najrazličnejših področjih dejavnosti.

3. rAZPISNI POGOjI
Na javni razpis se lahko prijavijo društva, ki izpolnjujejo 
naslednje pogoje:
imajo sedež v Občini Dol pri Ljubljani,
so registrirani po Zakonu o društvih,
imajo zagotovljene možnosti (materialne, kadrovske in 
organizacijske) za uresničitev načrtovanih aktivnosti na 
svojem področju,
imajo urejeno evidenco o članstvu, plačani članarini (oz. 
podano izjavo, da društvo nima članarine) in ostalo 
dokumentacijo, kot določa Zakon o društvih,
bodo brezplačno sodelovali na prireditvah, ki jih 
organizira občina, če bodo k temu pozvani,
imajo najmanj 10 članov,
imajo najmanj polovico članov iz občine Dol pri Ljubljani,
pristojnim občinskim organom vsako leto redno 
dostavljajo poročila o realizaciji programov.

Društvo oziroma organizacija v prvem letu delovanja ne 
more kandidirati na razpisu za sofinanciranje programov 
društev.
Društvo oziroma organizacija, s katero je bila pogodba o 
sofinanciranju programov prekinjena, eno leto (prvi 
naslednji razpis) ne more kandidirati za sredstva.

Kandidirajo lahko tista društva, ki delujejo v javnem 
interesu in s svojimi programi ne kandidirajo na drugih 
javnih razpisih, ki jih razpiše občina Dol pri Ljubljani v 
letu 2023.

4. vIŠINA rAZPISANIh SreDSTev
Sredstva za sofinanciranje programov v višini 30.000,00 
EUR se zagotavljajo s proračunom Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2023 (Uradni list RS, št. 30/2023) na 
proračunski postavki 40100.

5. ObDObje ZA IZveDbO IN POrAbO 
DODeLjeNIh SreDSTev
Prijavljeni programi oz. projekti morajo biti realizirani v 
letu 2023, zahtevki za izplačila pa vloženi najpozneje do 
30. 11. 2023.

6. rAZPISNI rOk
Rok za prijavo na javni razpis je 22. 5. 2023.

7. NAčIN DOSTAve vLOGe ZA SOfINANcIrANje 
PrOGrAMOv
Vlogo za sofinanciranje programov mora predlagatelj 
izpolniti na prijavnih obrazcih (razpisna dokumentacija) 
in zraven predložiti vsa pripadajoča in zahtevana 
dokazila.

Vlogo je treba poslati na naslov: Občina Dol pri Ljubljani, 
Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, v zaprti 
ovojnici s svojim naslovom in s pripisom »JR 
SOFINANCIRANJE DRUŠTEV 2023 – NE ODPIRAJ«.

Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, če je bila 
oddana zadnji dan roka za oddajo vlog na pošti s 
priporočeno pošiljko ali če je bila oddana v sprejemni 
pisarni Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 
Dol pri Ljubljani, do zaključka uradnih ur občine na 
zadnji dan roka za oddajo vlog.

8. ODPIrANje IN ObrAvNAvA PrISPeLIh vLOG 
Ter ObveŠčANje O IZIDU jAvNeGA rAZPISA
Odpiranje, pregled in ocenitev prispelih vlog ter 
določitev predloga višine sofinanciranja opravi tričlanska 
strokovna komisija, ki jo s sklepom imenuje župan.

O izidu razpisa in višini dodeljenih sredstev bodo 
vlagatelji obveščeni predvidoma v 30 dneh po končanem 
razpisu.

9. NAveDbA OSeb, POObLAŠčeNIh ZA DAjANje 
INfOrMAcIj
Informacije in navodila za sodelovanje pri javnem razpisu 
dobijo zainteresirani kandidati na sedežu Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Kontaktna 
oseba: Ana Biser, telefonska številka: 01 530 3254, e-mail: 
ana.biser@dol.si 

10. INfOrMAcIje O rAZPISNI DOkUMeNTAcIjI
Predlagatelji lahko razpisno dokumentacijo prevzamejo v 
času uradnih ur na sedežu Občine Dol pri Ljubljani, Dol 
pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Razpisna dokumentacija 
je na voljo tudi na spletni strani Občine Dol pri Ljubljani, 
na povezavi www.dol.si.

Številka: 093-0001/2023
Datum: 30. 3. 2023 
 • Željko Savič, župan

javnI RaZpIS
Za sofinanciranje programov društev, neprofitnih in humanitarnih 

organizacij in društev v občini dol pri ljubljani za leto 2023

nOvICe IZ OBčInSke STavBe



Na podlagi Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 
20/11, 111/13, 68/16, 61/17 in 21/18 – ZNOrg) in Pravilnika o merilih in načinu izbire projektov, programov in dejavnosti na področju 

kulture, ki se sofinancirajo iz proračuna Občine Dol pri Ljubljani (Ur. list RS, št. 68/03) ter proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2023 
(Ur. l. RS, št. 30/2023), objavlja Občina Dol pri Ljubljani naslednji

1. NArOčNIk jAvNeGA rAZPISA
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol pri Ljubljani, 
Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani.

2. PreDMeT jAvNeGA rAZPISA
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje programov in 
projektov na področju ljubiteljske kulturne dejavnosti v 
letu 2023. Društva s področja ljubiteljske kulturne 
dejavnosti lahko predlagajo za sofinanciranje programe 
in projekte, pod pogojem, da imajo zagotovljene 
materialne, prostorske, kadrovske in organizacijske 
pogoje za realizacijo prijavljenih programov in 
projektov in imajo izdelano finančno konstrukcijo, iz 
katere so razvidni prihodki in odhodki, delež lastnih 
sredstev, delež javnih sredstev, delež uporabnikov in 
delež sredstev iz drugih virov. 

3. vIŠINA rAZPISANIh SreDSTev
Proračunska sredstva v višini 25.000,00 EUR so 
zagotovljena na proračunski postavki 40091/412000 - 
Delovanje kulturnih društev, skladno s sprejetim 
Odlokom o proračunu Občine Dol pri Ljubljani za leto 
2023 (Uradni list RS, št. 30/2023).

4. rAZPISNI POGOjI
Na javni razpis se lahko prijavijo društva, organizacije, 
zavodi in posamezniki, ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
imajo sedež v Občini Dol pri Ljubljani, izvajajo 
dejavnost v Občini Dol pri Ljubljani, da imajo določeno 
število članov iz Občine Dol pri Ljubljani ali da je 
njihovo delovanje oziroma so njihovi projekti drugače 
povezani z Občino Dol pri Ljubljani, so registrirani v 
skladu z zakonom o društvih oziroma da soustanovljeni 
v skladu s predpisi, ki urejajo njihov status in delovanje, 
imajo materialne, kadrovske in druge pogoje za 
delovanje, imajo urejeno evidenco o članstvu, velja za 
društva, da predložijo ustrezen program dela in letni 
načrt.

5. ObDObje ZA IZveDbO IN POrAbO 
DODeLjeNIh SreDSTev
Prijavljeni programi oz. projekti morajo biti realizirani v 
letu 2023, zahtevki za izplačila pa vloženi najpozneje do 
30. 11. 2023.

6. NAčIN DOSTAve vLOGe ZA SOfINANcIrANje 
PrOGrAMOv
Vlogo za sofinanciranje posameznih programov mora 
predlagatelj izpolniti na prijavnih obrazcih (razpisna 
dokumentacija) in zraven predložiti vsa pripadajoča in 
zahtevana dokazila.

Vlogo je treba poslati na naslov: Občina Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, v 
zaprti ovojnici s svojim naslovom in s pripisom »JR 
KULTURNE DEJAVNOSTI – NE ODPIRAJ«.

Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, če je bila 
oddana zadnji dan roka za oddajo vlog na pošti s 
priporočeno pošiljko ali če je bila oddana v sprejemni 
pisarni Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 1, Dol 
pri Ljubljani do zaključka uradnega časa občine na 
zadnji dan roka za oddajo vlog.

Rok za prijavo na javni razpis je 22. 5. 2023.

7. ODPIrANje IN ObrAvNAvA PrISPeLIh vLOG 
Ter ObveŠčANje O IZIDU jAvNeGA rAZPISA
Stranka lahko vlogo dopolnjuje oziroma spreminja do 
poteka roka za prijavo. Vloga, ki jo je stranka poslala po 
poteku razpisnega roka, je prepozna.

Župan s sklepom imenuje strokovno komisijo, ki odpre 
vse vloge, pripravi poročilo, opravi strokovni pregled 
popolnih vlog in pripravi predlog prejemnikov sredstev.

8. MerILA ZA OceNjevANje PrIjAv
Kulturnim in drugim društvom se lahko sofinancira:
program redne dejavnosti, priprava in izvedba kulturnih 
prireditev, udeležba na skupinski kulturni prireditvi, 
kulturni program na drugih prireditvah, druge enkratne 
akcije, udeležba na območnih, državnih in mednarodnih 
srečanjih, strokovno izpopolnjevanje, vzdrževanje 
opreme in prostorov.

9. NAveDbA OSeb, POObLAŠčeNIh ZA DAjANje 
INfOrMAcIj
Informacije in navodila za sodelovanje na javnem 
razpisu zainteresirani kandidati dobijo na sedežu 
Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri 
Ljubljani. Kontaktna oseba: Ana Biser, telefonska 
številka: 01 530 3254, e-mail: ana.biser@dol.si 

10. INfOrMAcIje O rAZPISNI DOkUMeNTAcIjI
Predlagatelji lahko razpisno dokumentacijo prevzamejo 
v času uradnih ur na sedežu Občine Dol pri Ljubljani, 
Dol pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Razpisna 
dokumentacija je na voljo tudi na spletni strani Občine 
Dol pri Ljubljani, na povezavi www.dol.si.

Številka: 610-0018/2023-2
Datum: 30. 3. 2023 
 • Željko Savič, župan

javnI RaZpIS
Za sofinanciranje kulturnih programov in projektov s področja ljubiteljskih 

kulturnih dejavnosti v Občini Dol pri Ljubljani za leto 2023

nOvICe IZ OBčInSke STavBe
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Občina Dol pri Ljubljani na podlagi 17. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/2017, 21/2018-ZNOrg in 82/2020), 8. člena Odloka 
o sofinanciranju letnega programa športa v Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 13/2021) in Odloka o proračunu Občine Dol pri 

Ljubljani za leto 2023 (Uradni list RS, št. 30/2023) objavlja

1. NArOčNIk jAvNeGA rAZPISA
Naročnik javnega razpisa je Občina Dol pri Ljubljani, Dol 
pri Ljubljani 18, 1262 Do pri Ljubljani.

2. PreDMeT jAvNeGA rAZPISA
Predmet javnega razpisa je zbiranje prijav za sofinanciranje 
izvajanja letnega programa športa v Občini Dol pri 
Ljubljani po naslednjih vsebinskih sklopih:
Športni programi:
prostočasna športna vzgoja otrok in mladine,
športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni 
in vrhunski šport, kakovostni šport,
vrhunski šport, športna rekreacija.
Razvojne dejavnosti v športu:
izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih 
delavcev v športu, založništvo v športu, informacijsko-
komunikacijska tehnologija na področju športa.
Organiziranost v športu
Športne prireditve in promocija športa

3. IZvAjALcI LeTNeGA PrOGrAMA, kI Se LAhkO 
PrIjAvIjO NA rAZPIS
Izvajalci letnega programa športa, ki lahko kandidirajo na 
javnem razpisu, so:
športna društva in zveze športnih društev (ki jih ustanovijo 
društva), zavodi, samostojni podjetniki posamezniki in 
druge pravne osebe, registrirani za opravljanje dejavnosti v 
športu, ustanove, ki so ustanovljene za splošno koristen 
namen na področju športa, v skladu z zakonom, ki ureja 
ustanove, zavodi s področja vzgoje in izobraževanja, ki 
izvajajo javnoveljavne programe, zasebni športni delavci.

4. POGOjI ZA PrIjAvO NA rAZPIS
Izvajalci morajo izpolnjevati naslednje pogoje:
imajo ustrezno registracijo najmanj dve leti na dan objave 
javnega razpisa, izvajajo športne programe in delujejo na 
področju športa najmanj dve leti na dan objave javnega 
razpisa, imajo sedež v Občini Dol pri Ljubljani in izvajajo 
športne programe pretežno za prebivalce občine, imajo za 
prijavljene programe/področja zagotovljene materialne in 
prostorske pogoje, imajo izdelano finančno konstrukcijo, iz 
katere je razviden predvideni vir prihodkov in stroškov za 
izvedbo programov/področij, imajo urejeno evidenco 
članstva (velja za športna društva in/ali zveze športnih 
društev) ter evidenco o udeležencih programa.
Športna društva in njihove zveze imajo pod enakimi pogoji 
prednost pri izvajanju letnega programa športa.

5. MerILA IN krITerIjI ZA vreDNOTeNje 
PrOGrAMOv
Programi prijaviteljev se bodo ovrednotili na podlagi 
Odloka o sofinanciranju letnega programa športa v Občini 
Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 13/2021) in  meril za 
izbor in vrednotenje programov LPŠ v Občini Dol pri 
Ljubljani.

6. vIŠINA rAZPOLOžLjIvIh SreDSTev
Obseg objavljenih razpisanih sredstev izhaja iz sredstev, 
zagotovljenih v sprejetem proračunu Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2023 (Uradni list RS, št. 30/2023), znaša 
80.000,00 EUR.

7. ObDObje ZA IZveDbO IN POrAbO DODeLjeNIh 
SreDSTev
Prijavljeni programi oz. projekti morajo biti v celoti 
izvedeni v letu 2023, dodeljena sredstva morajo biti 
porabljena v proračunskem letu 2023, zahtevki za 
posamezna izplačila pa posredovani občinskemu uradu 
najpozneje do 30. 11. 2023. 

8. rAZPISNI rOk
Rok za prijavo na javni razpis je 22. 5. 2023.

9. NAčIN DOSTAve vLOGe ZA SOfINANcIrANje 
PrOGrAMOv
Vlogo za sofinanciranje posameznih programov mora 
predlagatelj izpolniti na prijavnih obrazcih (razpisna 
dokumentacija) in zraven predložiti vsa pripadajoča in 
zahtevana dokazila. 
Vse obrazce je treba izpolniti v računalniški obliki in zapis 
posredovati na digitalnem mediju (CD, DVD, USB ...) na 
naslov: Občina Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 
Dol pri Ljubljani v zaprti ovojnici s svojim naslovom in s 
pripisom »JR za sofinanciranje športa - NE ODPIRAJ!«.
Šteje se, da je vloga prispela pravočasno, če je bila oddana 
zadnji dan roka za oddajo vlog na pošti s priporočeno 
pošiljko ali če je bila oddana v sprejemni pisarni Občine 
Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani do 
zaključka uradnega časa občine na zadnji dan roka za 
oddajo vlog.

10. ODPIrANje IN ObrAvNAvA PrISPeLIh vLOG 
Ter ObveŠčANje O IZIDU jAvNeGA rAZPISA
Stranka lahko vlogo dopolnjuje oziroma spreminja do 
poteka roka za prijavo. Vloga, ki jo je stranka poslala po 
poteku razpisnega roka, je prepozna.

Župan s sklepom imenuje strokovno komisijo, ki odpre vse 
vloge, pripravi poročilo, opravi strokovni pregled popolnih 
vlog in pripravi predlog prejemnikov sredstev v skladu z 
merili za izbor in vrednotenje programov LPŠ v Občini Dol 
pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 13/2021).
Prijavljeni kandidati bodo o izidu javnega razpisa 
obveščeni pisno, praviloma v 30. dneh od roka za oddajo 
vlog.

11. NAveDbA OSeb, POObLAŠčeNIh ZA DAjANje 
INfOrMAcIj
Informacije in navodila za sodelovanje na javnem razpisu 
dobijo zainteresirani kandidati na sedežu Občine Dol pri 
Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, Dol pri Ljubljani. Kontaktna 
oseba: Ana Biser, telefonska številka: 01 530 3254, e-mail: 
ana.biser@dol.si. 

12. INfOrMAcIje O rAZPISNI DOkUMeNTAcIjI
Razpisna dokumentacija je na voljo na spletni strani 
Občine Dol pri Ljubljani, na povezavi www.dol.si.

Številka: 671-0004/2023-3
Datum: 30. 3. 2023 
 • Željko Savič, župan

javnI RaZpIS
Za sofinanciranje letnega programa športa v Občini Dol pri Ljubljani v letu 2023

nOvICe IZ OBčInSke STavBe
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Občina Dol pri Ljubljani vabi k prijavi vse pravne subjekte, 
ki so zainteresirani za izvajanje poletnega počitniškega 
varstva otrok iz območja občine Dol pri Ljubljani.

ObčINA PrIčAkUje OD IZvAjALcev NASLeDNje:
• izvajalec je pravna oseba s sedežem v občini Dol pri 
Ljubljani in bo varstvo otrok izvajala na območju občine 
Dol pri Ljubljani,
• program je najmanj 8-urni, vključuje prehrano (kosilo, 
dve malici, napitki) in se izvaja od ponedeljka do petka,
• programi niso namenjeni predšolskim otrokom, ki bodo 
v letu 2023 vstopili v 1. razred osnovne šole, temveč 
otrokom, ki bodo v letošnjem šolskem letu zaključili 1., 2., 
3., 4. ali 5. razred osnovne šole in imajo stalno prebivališče 
v občini Dol pri Ljubljani,
• v program varstva je posamezni otrok lahko vključen 
največ dva tedna,
• izvajalec zagotavlja ustrezne prostore, kader in poskrbi za 
ustrezno varstvo, prehrano in oskrbo prijavljenih otrok, 
• občina si pridružuje pravico do sprememb, prilagoditev 
terminov varstva oz. odpovedi subvencioniranega varstva.

USMerITve ZA IZvAjANje PrOGrAMOv 
POčITNIŠkeGA vArSTvA:
• aktivnosti (športne in na prostem)
• ustvarjalne delavnice, zabavno učenje
• družabne igre
• spoznavanje lokalnega okolja, naravne in kulturne 
dediščine 

Občina bo sofinancirala varstvo v znesku 6 EUR na otroka 
na dan (oziroma 30 EUR/teden) in z izvajalcem sklenila 
pisni dogovor.
Prijave je treba oddati na obrazcu javnega poziva po 
elektronski pošti na naslov: ana.biser@dol.si ali s 
priporočeno pošiljko na naslov: Občina Dol pri Ljubljani, 
Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani.

Rok za zbiranje prijav je ponedeljek, 8. 5. 2023. Za 
morebitne informacije se lahko obrnete na tel. št. 01 530 
3254 ali po elektronski pošti na naslov: ana.biser@dol.si.
Prijavitelji bodo o izidu poziva obveščeni najpozneje v 15 
dneh od dneva prijave. • Občinska upravav

javnI pOZIv 
za izvajanje počitniškega varstva otrok iz občine Dol pri Ljubljani

Na podlagi Odloka o proračunu Občine Dol pri Ljubljani za leto 2023 (Ur. l. RS, št. 30/2023) in Statuta Občine Dol pri Ljubljani (Uradni list 
RS, št. 3/2018 - uradno prečiščeno besedilo – UPB2) objavlja Občina Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani

Pomladni dnevi nas vabijo v naravo, ob tem pa ne smemo 
pozabiti, da so z višjimi temperaturami aktivni postali tudi 
klopi. Ti mali zajedavci, ki jih najdemo skoraj povsod v 
naravi, še posebej pa v podrasti gozdov in na travnikih, 
prenašajo bolezni, ki močno ogrožajo tudi zdravje ljudi. 
V Sloveniji so pomembne predvsem tri klopne bolezni: 
lajmska borelioza, klopni meningoencefalitis in humana 
granulocitna anaplazmoza. Velik zdravstveni problem 
predstavlja klopni meningoencefalitis, saj so stopnje 
pojavnosti te bolezni v Sloveniji med najvišjimi v Evropi. 
Klopni meningoencefalitis je resno virusno obolenje 
osrednjega živčevja. Prenos virusa iz klopovih žlez slinavk 
v kožo gostitelja se začne že v prvih minutah sesanja 
krvi. Prva faza bolezni se začne približno teden dni po 
vbodu okuženega klopa, in sicer s slabim počutjem, 
bolečinami v mišicah in sklepih, glavobolom in vročino. 
Pri večini bolnikov po nekajdnevnem do nekajtedenskem 
izboljšanju počutja izbruhne druga faza bolezni, ko se 
virus razširi v centralni živčni sistem. Zaznamujejo jo 
visoka vročina, močan glavobol, slabost in bruhanje, 
tresenje rok in jezika ter včasih tudi motnje zavesti in 
zbranosti. KME lahko pusti trajne posledice in tudi po 
okrevanju močno vpliva na kakovost posameznikovega 

življenja. Število prijavljenih primerov bolnikov s KME 
iz leta v leto niha. V letu 2015 je bilo tako na primer 
prijavljenih 62 primerov KME ali trije primeri okužb na 
100.000 prebivalcev, kar je sicer najmanj v zadnjih treh 
desetletjih. Večino prijavljenih so napotili na bolnišnično 
zdravljenje. Bolezen se pojavlja pri ljudeh vseh starosti, 
povprečna starost obolelih pa se v zadnjih letih zvišuje 
(vir: https://www.sos-klop.si/klopne-bolezni).
Da bi svojim občanom pomagala pri odločitvi za ustrezno 
zaščito proti KME, je Občina Dol pri Ljubljani tudi v letu 
2022 sprejela odločitev o sofinanciranju enega odmerka 
cepiva proti KME v višini 10 EUR. Ta možnost je na 
voljo vsem našim občanom, ne glede na to, kje imajo 
izbranega svojega zdravnika ali pediatra. Za uspešno 
cepljenje proti klopnemu meningoencefalitisu so sicer 
potrebni trije odmerki, cena enega odmerka je 19 
EUR. Otroci se lahko cepijo od dopolnjenega enega 
leta starosti. Sofinanciranje je predvideno za enkratno 
cepljenje (en občan lahko izkoristi le eno sofinanciranje, 
upošteva se tudi, če je izkoristil možnost lani) in zgolj na 
naslovu dr. Rus Valerije, Dolsko 55, po predhodnem 
naročilu na številko 01 5647 156. Sofinanciranje velja do 
porabe sredstev. • Občinska uprava

Občina sofinancira en odmerek cepiva proti 
klopnemu meningoencefalitisu
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Marca se je v naši občini 
zvrstilo ogromno dogod-
kov, veliko jih je poveza-
nih s praznovanjem ob-

činskega praznika, najpomembnejša 
pa je bila ravno prireditev, kjer so se 
podelila občinska priznanja. Povabilu 
sta se odzvala tudi župan sosednje 
občine Moravče, dr. Milan Balažic, ter 

V Kulturnem domu Dolsko 
je potekala prireditev s 
slavnostno podelitvijo 
priznanj ob občinskem 
prazniku. 

Svečana podelitev plaket občine 
in priznanj župana

Fo
to

: 
N

in
a 

K
ed

er

Maja in Jan Triler sta 
požela glasen aplavz za 

glasbeni nastop.

Otroška folklorna 
skupina Dolsko

Ob zaključku dogodka je nastala še 
skupna spominska fotografija vseh 

dobitnikov priznanj in nastopajočih z 
županom in podžupanjo.

Direktor občinske uprave Rok Prevc, 
moravški župan dr. Milan Balažic, 

podžupanja Šentruperta Nataša Hribar 
ter župan Željko Savič s soprogo Vesno
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podžupanja Šentruperta Nataša 
Hribar. V pozdravnem nagovoru je 
naš župan Željko Savič poudaril, da 
si bomo preteklo leto, leto 2022, za-
pomnili predvsem po zaključni fazi 
pandemije covida-19 in postopne vr-
nitve v običajen življenjski ritem: 
»Zaradi dodatnih skrbi in negotovosti 
smo morali številne načrtovane javne 
prireditve opustiti in njihov obseg 
zmanjšati, pa vendar so ponovno za-
živele naše tradicionalne gasilske ve-
selice. Množično je bil obiskan tako 
jesenski kot sadjarski sejem, pester 
program pa sta ponudili decembrski 

prireditvi v Kmetskem domu v 
Beričevem in Kulturnem domu 
Dolsko. Na področju investicij smo 
skupaj s Holdingom Ljubljana nada-
ljevali širitev in posodobitev vodovo-
dne oskrbe in kanalizacije. V 
Dolskem in Dolu smo začeli obnovo 
cest z izgradnjo pločnikov in javne 
razsvetljave. Med najpomembnejšimi 
projekti pa je bila ureditev novih pro-
storov za potrebe ambulante dr. 
Černetove in dokončanje obnove po-
slopja Levčeve domačije. Na sami do-
mačiji smo s pomočjo evropskih 
sredstev uredili projekte za potrebe 
društev, izvedbo tematskih delavnic 
in sejmov. Vesel in ponosen sem, da 
so ti objekti že v polni funkcionalni 
uporabi, nestrpno pa pričakujemo 
dokončanje knjižnice v aprilu in ure-
ditev ceste v Dolskem in na Vidmu. 
Naša občinska uprava pripravlja že 
nove investicijske projekte, kot so 
prizidek vrtca in šole v Dolskem, do-
kumentacijo za izgradnjo športne 
dvorane v Dolu, dokumentacijo za 
večnamenski prostor v Senožetih, iz-
gradnjo in obnovo vodovodov in 
cest ter drugih projektov.« Najbolj za-
služni občani in društva so ob tej pri-
ložnosti prejeli tudi posebna prizna-

nja. Priznanje župana so tako prejeli 
Zlatka Tičar, Mojca Baloh in Silvester 
Anton Zupan, plaketo občine pa 
Franci Grad, Prostovoljno gasilsko 
društvo Beričevo-Brinje in 
Prostovoljno gasilsko društvo 
Senožeti. Čestitke vsem. •Nina Keder

Za plesno točko sta 
poskrbela Rubi Pocajt 
in Alex Belaj.

Program je spretno 
povezovala Nataša 
Klemenčič.

Plaketo občine je prejelo tudi Prostovoljno 
gasilsko društvo Beričevo-Brinje, ki sta jo 
sprejela predsednik PGD Beričevo-Brinje 
Zoran Keser in nekdanji predsednik Go-
razd Škraba.

Plaketo občine je prejelo tudi Prosto-
voljno gasilsko društvo Senožeti. V imenu 
društva jo je iz rok župana in podžupanje 
sprejel predsednik PGD Senožeti Peter 
Frantar.

Podžupanja Nika Rovšek, prejemnik 
plakete občine Franci Grad in župan 
Željko Savič

Prejemnica priznanja župana Mojca Baloh

Dobitnica priznanja župana Zlatka Tičar

Prejemnik priznanja župana Silvester 
Anton Zupan
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Občina Dol pri Ljubljani vsa-
ko leto v sodelovanju z 
Občino Moravče organizira 
tradicionalno prireditev ob 

obletnici rojstva barona Jurija Vege. 
Na prireditvi je Orkester slovenske 
vojske zaigral himno, za glasbene 
vložke pa je poskrbel Upokojenski 
pevski zbor Moravče. Obiskovalce sta 
s svojima pozdravnima govoroma 
pozdravila župana naše in moravške 
občine, slavnostni govorec je bil dr. 
Stanislav Južnik, za popestritev pro-
grama pa je poskrbel igralec in držav-
ni prvak v pomnjenju in rekorder v 
recitiranju decimalk števila pi Nik 
Škrlec. Po končanem uradnem delu 

so priznanja in nagrade dobili še ude-
leženci in tekmovalci Teka in pohoda 
na Murovico. Kljub spremenljivemu 
in nekoliko slabšemu vremenu udele-
žencev ni manjkalo. •Nina Keder

Osrednja slavnostna 
prireditev ob občinskem 
prazniku je že tradicionalno 
potekala pred Vegovo 
domačijo v Zagorici. 

Osrednja prireditev ob občinskem prazniku
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Upokojenski pevski 
zbor Moravče

Slavnostni govorec dr. 
Stanislav Južnič

Kratek nastop Nika 
Škrleca, rekorderja v 
recitiranju decimalk 
števila pi

Pozdravni nagovor 
župana Željka Saviča

Spomenik Jurija Vege na njegovi 
domačiji v Zagorici

Naš župan Željko Savič in moravški župan dr. Milan Balažic sta pred spomenik položila venec.
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Podarili ste 8.001,03 nasmehov!

Zbirali smo donacije za 
Karolino, ki ima Cockaynov 
sindrom, ki povzroča težko 
bolezen, podobno hitremu 

staranju.
Na bazarju smo obiskovalcem ponu-
dili unikatne ročne izdelke, rabljene 
izdelke, licitirali ste lahko podarjena 
umetniška dela, se sladkali z odlični-
mi palačinkami in drugimi domačimi 
dobrotami, poskrbeli pa smo tudi za 
zabavo vseh obiskovalcev. Skratka, 
imeli smo se lepo in upamo, da ste 
se imeli tudi vi.

V petek, 24. marca, smo 
v vrtcu pri Osnovni šoli 
Janka Modra, Dol pri 
Ljubljani, organizirali 
dobrodelni bazar Nasmeh 
za Karolino.

Izkupiček v višini kar 8.001,03 evra je 
že nakazan Društvu Viljem Julijan in 
je namenjen razvoju genskega zdra-
vljenja. Konec marca smo prejeli izje-
mno veselo novico - znanstveniki na 
Portugalskem so zdravilo namreč že 
preizkusili v laboratoriju in odziv 
okvarjenega človeškega genoma na 
zdravilo je bil nad pričakovanji, saj raz-
iskovalna ekipa pričakuje, da zdravilo 
naj ne bi le ustavilo napredovanje bo-
lezni, ampak ga celo pozdravilo.
Zato hvala vsem - tistim, ki ste sodelo-
vali pri pripravi bazarja, izdelovali 

unikatne izdelke, prinesli artikle za 
prodajo, pekli, ustvarjali, pomagali na 
kakršenkoli način in prinesli pozitiv-
ne misli v našo skupnost, ter seveda 
hvala vsem za prav vsak cent, ki ste 
ga darovali Karolini.
Za Karolino lahko še vedno darujete 
s poslanim SMS-sporočilom 
KAROLINA5 ali KAROLINA10 na šte-
vilko 1919 ali z nakazilom donacije na 
TRR Društva Viljem Julijan: SI56 0400 
0027 7357 570, sklic SI00 111888, na-
men »Za Karolino«.  
 •Ekipa za organizacijo bazarja
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Športno društvo Partizan Dolsko, Tekaški smučarski klub Dol 
pri Ljubljani ter Turistično društvo Dol pri Ljubljani s sofi-
nanciranjem občine Dol pri Ljubljani objavljajo razpis za 12. 
gozdni tek in pohod okoli Ajdovščine nad Dolom pri Ljubljani.

Datum: sobota, 22. april 2023:
- start pohodnikov:
  ob 9:00 na 6 km 
- start tekačev:
  ob 9:30 na 11 km
  ob 9:35 na 6 km
  ob 9:40 na 2,5 km
Proge: 11 km, 6 km, 2,5 km
Kategorije: moška in ženska po posamični progi
Prijave: na dan prireditve od 8:30 dalje v koči na RC Korant
Start in cilj: RC Korant nad Dolom pri Ljubljani
Prijavnina: 3 EUR, za predšolske otroke prijavnine ni
Razglasitev časov: po prihodu zadnjega tekača oz. 
najpozneje ob 11:00 
Nagrade: Žrebanje praktičnih nagrad naših sponzorjev med 
vse prijavljene. Podelitev nagrad za najboljše v kategorijah.
Hrana, pijača: Vsak prijavljeni tekač in pohodnik dobi čaj 

ter obrok hrane v koči na Korantu. Na progi bo okrepčeval-
nica z vodo.
Zahtevnost: Proga je zahtevna – po konfiguraciji in 
orientaciji. Krajša kroga sta speljana po poteh, ki so dobro 
uhojene in v veliki večini prevozne, pentlje daljšega teka so 
speljane po poteh, ki so mestoma ožje, koreninaste in zasute 
z listjem.
Opis najdaljše proge: Proga poteka večinoma po 
gozdnih poteh, del od Žlebiča do cilja je makadamski. Profil 
proge je valovit. Proga se začne na RC Korant in se usmeri 
proti zahodu do kapelice Kreveljca, kjer se spustimo skoraj 
do naselja Zaboršt. Največjo višinsko razliko je treba pre-
magati od vznožja Videmskega hriba do vrha Ajdovščine 
(180 m). Mimo Ajdovščine se usmerimo proti severu in 
tečemo po slemenu pod daljnovodi – od tu je prelep pogled 
na Kamniško-Savinjske Alpe – sledi spust (100 m) proti 
Ihanski strani, sledi obrat in vzpon nazaj na severno pobočje 
Ajdovščine, od koder se usmerimo proti vzhodu, pri Mlaki na-
redimo pod Velikim vrhom zanko in se pri Žlebiču spustimo 
(90 m) do centra Korant, kjer je cilj krožne proge. Preostali 
krajši progi potekata v večini po odsekih najdaljše proge. 
Razpis in profil trase na www.sddolsko.si 

12. gozdni tek in pohod okoli Ajdovščine

CenIk kOMeRCIaLnega OgLaševanja
VELIKOST MERE CENA V EVRIH, BREZ DDV 
1/1 297 X 210 mm 300,00 
1/2 148,5 X 210 mm ali 297 X 105 mm 160,00
1/4 105 X 148,5 mm ali 210 x 74 mm 90,00
1/8 74 X 105 mm 50,00
1/10 72x 72 mm 45,00
1/30 (mali oglas) 70 X 54 mm 20,00 

POPUSTI GLEDE NA 
ŠTEVILO OBJAV V LETU 

8–10 ponovitev 25 %
5–7 ponovitev 15 %
3–4 ponovitve 10 %

Podjetjem s sedežem ali poslovalnico v občini Dol pri 
Ljubljani je priznan dodatni popust v višini 50 %. 
Objava osmrtnic in zahval je za fizične osebe, ki imajo stalno 
prebivališče v občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava voščil je za društva in neprofitne organizacije, ki so 

registrirane v občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava oglasov je za ponudnike lokalne samooskrbe ter za 
nosilce lokalnih kmetij odprtih vrat brezplačna do velikosti 
oglasa 1/8 strani (64 X 91 mm), v primeru oglasov večje 
velikosti pa je priznan dodatni popust v višini 50 %.
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S pohodom vodnikov, ki so fe-
bruarju letos opravili tečaj 
lokalnih vodnikov na temo 
‘Jurij Vega, življenje in delo’ 

ter poznavanja rastlinstva in živalstva 
na območju poti, ki jo je mladi Jurij 
Vega iz Zagorice prehodil med obi-
skovanjem nedeljske šole v 
Moravčah, se počasi zaključuje pro-
jekt Vegova pot v šolo.

rAZGIbANA veGOvA POT v 
ŠOLO
Vegova pot v šolo je dolga 12 km in 
poteka po razgibani pokrajini, polni 
rastlinskih in živalskih vrst. Na tej poti 
je postavljenih 14 tabel z opisi življe-
nja in dela Jurija Vege in opisi habita-

tov. Vodniki, njihov mentor Gregor 
Majnik, člani Turističnega društva 
Moravče in Društva rokodelcev 
Moravške doline ter preostali poho-
dniki so se zbrali v soboto, 11. marca 
2023, v parku v Moravčah pri prvih 
dveh tablah. Po uvodnem pozdravu 
jih je Danica Jančar spomnila na po-
tek poti in na naloge, ki jih čakajo na 
tej poti.
Vsak vodnik je namreč dobil nalogo, 
da je pri določeni tabli podal infor-
macije – sproščeno, s pozitivno na-
ravnanostjo in primerno starosti ude-
ležencev. Vsem vodnikom je po bese-
dah njihovega mentorja, ki jih je zbra-
no poslušal in ob koncu nastopa ko-
mentiral, prvi nastop dobro uspel.

vAje NA fITNeS OrODjIh 
Po dobrih štirih urah so prišli v 
Križevsko vas, kjer sta jih člana 
Športnega društva Zagorica pri 
Dolskem pričakala pri fitnes napra-
vah. Razložila sta jim pomen sprošča-
nja po naporni poti in pokazala 
osnovne vaje.
Izobraževalni pohod so zaključili na 
Vegovi domačiji v Zagorici, kjer jih je 
kustos Jože Pokovec pričakal s toplim 
napitkom. Po okrepčilu jih je povabil 
v spominsko sobo Jurija Vege in jim 
pripovedoval o življenju našega roja-
ka. Udeleženci so izvedeli marsikaj, 
kar ni zapisano v knjigah o svetovno 
znanem matematiku, ostalo pa je v 
ljudskem izročilu.
Pot je bila dolga, ponekod tudi zah-
tevna, a udeleženci so se vrnili do-
mov polni pozitivnih vtisov. Novi lo-
kalni turistični vodniki so svoj ognje-
ni krst dobro prestali. Z novimi spo-
znanji, veščinami in potrditvijo o pra-
vi odločitvi ter z mislijo, da se bodo 
za to vlogo morali usposabljati, učiti 
in izpopolnjevati vsakič, ko bodo sto-
pili pred novo skupino. •Bojana Dorič

Izobraževalni pohod vodnikov po Vegovi 
poti iz Moravč do Zagorice
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Projekt sofinancirata Evropska unija iz Evropskega kme-
tijskega sklada za razvoj podeželja in Republika Slovenija 
v okviru Programa razvoja podeželja RS 2014 – 2020.
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Na zadnjo februarsko nedeljo smo se dolski farani – 
Minka, Valenka, Valči, Franci, Matej, Johny, Jure, Manca, 
Mojca, Andreja, Marinka, Rok, Andreja, Tina, Dag, 
Radika, Marija – in gospod župnik Alojzij Grebenc polni 
pričakovanj odpravili na romanje v Sveto deželo. Sveta 
dežela se imenuje tudi Peti evangelij, saj mesta, o katerih 
doma le poslušamo in beremo, ob obisku tudi vidimo in 
se lahko dotaknemo resničnosti zgodovine.

Romanje po sveti deželi V naši skupini, imenovani 
Nova zaveza, se je zbralo še 
20 romarjev iz vse Slovenije. 
Najprej smo se z avtobusom 

odpeljali do dunajskega letališča, od 
koder smo proti večeru poleteli v Tel 
Aviv. Pred poletom so vsakega pose-
bej strogo pregledali in izprašali, ena-
ko se nam je godilo na poti nazaj. 
Naš vodnik je bil profesor Bogomir 
Trošt, župnik iz Jelšan, izreden po-
znavalec zgodovine in Svete dežele. 
Njegovo vodenje je bilo vse dni zelo 
zanimivo in strokovno, velikokrat tu-
di hudomušno. 
Potovali smo osem dni in obiskali 
številne kraje ter znamenitosti, pove-
zane s svetopisemskimi dogodki. 
Naši dnevi so bili izjemno pestri in 
naporni. Izraelska pokrajina je pešče-
na in kamnita, žal tudi polna smeti. 
Najprej smo si ogledali izvir največje 
reke Jordan, ki se izliva v Mrtvo mor-
je. Med vožnjo smo od daleč opazo-
vali goro Hermon, ki leži na meji 
med Libijo, Sirijo in Izraelom. Sledili 
so ogledi krajev ob Galilejskem jeze-
ru – najnižjem sladkovodnem jezeru, 
iz katerega smo si v Tabghi, kjer je 
Jezus pomnožil ribe in kruh, privo-
ščili jezerske ribe.
Dve noči smo prespali v Nazaretu, 
preostale pa v Betlehemu. Betlehem 
varuje betonski zid, zavarovan z bo-
dečo žico. Tu smo prenočevali v ho-
telu poleg bazilike Jezusovega roj-
stva, kjer smo si pod cerkvijo ogleda-
li votlino, v kateri se je Jezus rodil. 
V Nazaretu stoji največja katoliška 
cerkev na Bližnjem vzhodu – bazilika 
Marijinega oznanjenja. Na obzidju 
cerkve smo opazovali upodobitve 
Marije z različnih koncev sveta; med 
njimi je tudi slovenska. Letos so v 
prazno okno dodali nov vitraž Marije 
Pomagaj izpod rok umetnika Lojzeta 
Čemažarja. Prisostvovali smo blago-
slovu vitraža, ki ga je opravil nadškof 
Stanislav Zore. 
Dva dni smo raziskovali Jeruzalem. 
Tam na majhni vzpetini sredi mesta 
stoji njegova glavna znamenitost – 
bazilika Božjega groba. V njeni notra-
njosti smo si ogledali kamen mazilje-
nja, Kalvarijo in Jezusov grob, ki stoji 
kot samostojna kapelica sredi cerkve. 
Za vstop vanj smo čakali dve uri in 
pol, a nam ni bilo žal. Udeležili smo 
se križevega pota, ki poteka vsak pe-
tek po ulici Via Dolorosa, polni manj-

DOgajanje v našI OBčInI

Pred baziliko 
Svetega groba
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ših trgovin in stojnic, in se skupaj s 
številnimi romarji prebijali skozi gne-
čo. Ob 30-metrskem obzidju, imeno-
vanem Zid žalovanja, smo v posame-
znih odprtinah opazili polno lističev 
s prošnjami. Podali smo se na Oljsko 
goro ter si na obzidju cerkve Oče naš 
ogledali keramične table s prevodi 
Gospodove molitve v 140 jezikih – 
seveda tudi v slovenščini. 
Predzadnji dan smo se napotili na 
jug do najstarejšega mesta Jeriho in 
naprej do Mrtvega morja, ki leži na 

globini –430 metrov. Morje je deset-
krat bolj slano, saj vsebuje 34 odstot-
kov soli. Med kopanjem oziroma leb-
denjem smo se zelo zabavali. Pravijo, 
da je blato morja zdravilno, zato smo 
se z njim vsi dobro namazali.
Romarji smo v teh dneh raziskali veli-
ko krajev, omenjenih v Svetem pi-
smu, tako da bomo zdaj ob posluša-
nju evangelijev lahko v mislih potova-
li nazaj in slišano še bolje razumeli. 
 •Mojca Marenk
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Jeruzalem v ozadju

Banias - izvir reke Jordan

Organizator: ŠD Partizan Dolsko 
Datum: Od 1. maja do 31. avgusta 
2023 s ciljem na Sv. Miklavžu. 

 Opis akcije: Akcija od udeležencev 
zahteva, da zberejo čim več obiskov 
Sv. Miklavža (peš, tekaški ali kolesarki 

vzpon iz doline Save ali primerljivo iz 
Moravč). Cerkev sv. Miklavža je na 
razglednem pomolu nad reko Savo, 
na višini 742 m. n. m. Nanj se lahko 
podate iz Dolskega ali iz Senožet 
skozi Veliko vas, iz Ribč čez Grmače 
in Katarijo, lepa tura gre čez Murovico 
in Cicelj. Dostopne poti pa vodijo tudi 
čez Javorščico in iz Moravč.
Vzponi se izvajajo posamezno ali v 
krogu družine, udeleženci pa se v 
gostišču tik pod cerkvijo vpišejo v za 
to pripravljen zvezek, ki bo v škatli ob 
vhodu v gostišče. Prijavnine ni.
Razglasitev rezultatov: Na 
kolesarskem vzponu v Zagorico (prvo 
nedeljo v septembru) se bo podelila 
nagrada prvim desetim, ki bodo vsaj 
petkrat osvojili vrh. Če vzpon ne bo 
organiziran, bodo najuspešnejši po 
zaključku akcije nagrade prevzeli v 
gostišču na Miklavžu.
Informacije: www.facebook.com/
sddolsko, sddolsko@gmail.com
Vzponi štejejo tudi za akcijo Juriš na 
štiri, Sv. Miklavž je treba obiskati vsaj 
enkrat.

VZPONI NA SV. MIKLAVŽ
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Ljuba Knavs, Majda Peterka, 
Fani Šimenc, Sonja Jemec, 
Erika Uršič in Sandra Uršič so 
nam pričarale izdelke v raz-

ličnih tehnikah: rešilje, kvačkanje, ve-
zenje, klekljanje ... Poleg omenjenih 
izdelkov si lahko hkrati ogledate tudi 
razstavo slik naše članice Marjane 
Drčar. V kratkem programu je član 
Plamenčkov in OFS Dolsko Tevž 
Lunar zaigral na trobento, na priredi-
tvi pa je bil tudi njegov profesor 
mag. Franci Zugelj, ki je z njim tudi 
zaigral. Sestre Trobec Žagar so zapele 
ljudske pesmi in nekaj hudomušnih. 

Vezilje, kakor so se poimenovale leta 
2009, se srečujejo ob ponedeljkih ob 
17. uri v Kulturnem domu Dolsko. 
Začele so pod vodstvom gospe Dore 

Škafar in prve mentorice gospe 
Sonje Škvarča. Učile so se rešilje teh-
nike vezenja in ker je bila njihova 
mentorica mojstrica slikanja na bla-
go, so se naučile tudi tega. Izdelale 
so si predpasnike in jih okrasile z re-
šiljejem. Želele so se več znanja in 
dobile novo vodjo gospo Ljubo 

Knavs, ki jih še danes vodi. Z novo 
mentorico gospo Majdo Penov, ki je 
mojstrica narodnih motivov in izde-
luje tudi pece za narodne noše, so se 
naučile nekaj novih tehnik vezenja in 
izdelale robčke za našo folklorno 
skupino Dolsko, ki so jih bili neiz-
merno veseli. Izdelale so tudi prte v 

Naše vezilje in Aktiv žena 
Plamen so nam podarile 
prečudovito razstavo svojih 
ročnih del Dolske rožce, 
ki si jih lahko ogledate v 
Erbergovih paviljonih v 
Dolu. 

Razstava vezilj in plamenk iz 
Turističnega društva Dolsko
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vijoličasti barvi za cerkev sv. Helene. 
Želele so še več in so pod vodstvom 
nove mentorice gospe Andre 
Jurjavčič izdelovale prečudovite kle-
kljane mojstrovine. Dve klekljani čip-
ki v obliki Slovenije ali rožice (ob 
drugačni postavitvi) smo podarili za 
protokolarno darilo ob obisku 
Slovenija na Ohridu. Med epidemijo 
korone se niso sestajale, je pa vsaka 
ustvarjala doma. Njihove hiše krasijo 
prekrasne zavese, prti, prtički, slike ... 
Svoje izdelke poklanjajo sorodnikom, 
znancem in prijateljem. Znova se 
družijo in zdaj, ko imajo veliko zna-
nja, ustvarjajo vsaka po lastnih željah 
in potrebah.
Majda Peterka se je v koronskem ča-
su udeležila projekta Slovenija kvač-
ka, kjer se je združilo 211 kvačkaric 
in 1 kvačkar iz vse Slovenije. 
Skvačkali so 212 slovenskih grbov v 

tehniki C2C, sama pa je skvačkala 
grb naše občine Dol pri Ljubljani. 
Ker so menili, da je to dovolj za 
Guinnessov rekord, so se nanj prija-
vili, a bi morali narediti tisoč izdelkov 
v isti tehniki. Potrudile so se in skvač-
kale več kot toliko in ga tako končno 
osvojile. Imajo tudi svojo himno, ki 
jo je napisala ena od kvačkaric, uglas-
bil jo je Adi Smolar, zapela pa Dunja 
Vrhovnik. Lahko si jo ogledate na 
YouTubu. Mi smo ponosni na Majdo, 
sama pa je hvaležna, da je bila del te-
ga projekta in ponosna na vpis v 
knjigo Guinnessovih rekordov.
Zahvaljujemo se županu Željku 
Saviču za njegovo podporo. Najlepša 
hvala vsem, ki ste jih počastili s svo-
jim obiskom in si ogledali njihove 
mojstrovine. Drage dame, hvala vam 
za prečudovite izdelke in lep dogo-
dek. •Turistično društvo Dolsko

Po kar nekaj tednih učenja in priprav smo se v soboto, 
11. 3. 2023, odpravili na občinsko tekmovanje v 
gasilskem kvizu, ki je potekalo v OŠ Janka Modra Dol 
pri Ljubljani. Udeležili smo se ga s šestimi ekipami 
pionirjev in tremi ekipami mladincev. Mladi gasilci so se 
preizkusili v štafetnem vezanju vozlov in vaji iz gasilske 
spretnosti ter pokazali znanje pri reševanju teoretičnih 
nalog iz požarne preventive, prve pomoči in zgodovine 
gasilstva. Dosegli smo odlične rezultate, saj so pionirji 
dosegli 1., 2., 3., 4., 7. in 11. mesto, mladinci pa 2., 
4. in 9. mesto. Osvojili pa smo tudi pokal za 1. mesto v 
skupnem seštevku vseh sodelujočih gasilskih društev. Z 
dvema ekipama pionirjev in eno ekipo mladincev smo se 
25. 3. 2023 odpravili na regijsko tekmovanje v Škofljico, 
kjer so pionirji dosegli 23. in 24. mesto, mladinci pa 21. 
mesto. Na ponedeljkovih vajah se že pridno pripravljamo 
na tekmovanje iz gasilske orientacije, ki bo konec maja.  
 • Mentorji mladine PGD Senožeti

Tekmovanje v gasilskem kvizu
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1. Izvedli smo Novoletni pohod in 
tudi v zelo deževnem dnevu v 

okviru občinskega praznika tek in 
pohod na Murovico skupaj s 
Športnim društvom Partizan Dolsko 
in Športnim društvom Zagorica ter iz-
vedli letni občni zbor društva, posa-
mezniki so se tudi udeležili 
Jurčičevega pohoda. Podpisali smo 
Konzorcijsko pogodbo o ustanovitvi 
LAS Srce Slovenije za obdobje do leta 
2027.

2. Udeležili smo se občinske čistil-
ne akcije, izvedli smo pomla-

danski rez trte na Čadovi domačiji. 
Hvala Nežki Čad, Nežki Belcijan in 
Maši Janež za sladke in tekoče dobro-
te. Hvala Janezu Selšku, da je s trak-

torjem odpeljal odrezke trte na zeleni 
odrez v Kamnici. 

3. Članice Aktiva žena Plamen so 
pripravile pogostitev na vseh 

prireditvah, ki so se odvijale v KD 
Dolsko in Eberlovih paviljonih.  Na 
državnem tekmovanju pletenih src so 
prejela najvišja možna priznanja, med 
njimi tudi mlada fanta Tevž in Jošt 
Lunar ter dekle Nika Peterka Kustec.

4. Vezilje in plamenke so pripravi-
le čudovito zastavo svojih del v 

Eberlovih paviljonih, o čemer lahko 
berete na strani 20.

5. Aktiv žena Plamen je skupaj s 
Tevžem Lunarjem izvedel otro-

ško delavnico pletena srca, ki se je za-
radi prostorske omejitve niso mogli 
udeležiti vsi otroci. So pa bili otroci 
nad svojimi izdelki zelo navdušeni.

6. Otroška folklorna skupina se je 
udeležila Območnega srečanja 

otroških folklornih skupin Ko mlin-

ček ropoče 2023 v Sori. Zaplesali smo 
z že uveljavljenimi skupinami in bili 
zelo zadovoljni z nastopom. Nastopili 
so tudi na občinski proslavi ob kultur-
nem prazniku. 

7. Najbolj srčen dogodek pa je bil v 
KD Dolsko na dobrodelni gleda-

liško-plesni predstavi za otroke 
KOZLE gledališke skupine in plesne 
skupine Rondo KUD Jevnica ter 
RASTI, RASTI REPICA Otroške folklor-
ne skupine Dolsko. Veseli smo, da se 
je Karolinina širša družina udeležila 
predstave, kjer je bila ona glavna 
igralka na odru. Najlepša hvala pobu-
dnici Mojci Baloh in malim folklorni-
kom, prav tako hvala KUD Jevnici za 
brezplačen nastop.  

8. Člani TD smo izdelovali veliko-
nočne butarice na kmetiji 

Pustotnik. Prvotna ideja v društvo je 
bila izdelovanje z namenom, da pri-
kažemo ta običaj in da ne gre v poza-

Turistično društvo Dolsko 
je imelo v prvih mesecih v 
tega letu polne roke dela.

Turistično društvo Dolsko 

Peka 
pletenic, 
na sliki 
Tevž

OFS Dolsko v Sori

Pecivo na bazarju

Trta
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bo. Dobrodelnost je predlagal župan 
Željko Savič. Takoj smo se povezali s 
Primožem Megličem, župnikom žu-
pnije sv. Helene, ki je z veseljem spre-
jel pobudo, da bomo butarice ponu-
dili pri nedeljskih svetih mašah.  

9. Vse to ne bi bilo mogoče brez 
pridnih rok Erne in Matije 

Pustotnik, Katarine Kokalj in Marte 

Brodarič, ki so največ svojega časa po-
rabili za izdelavo. Hvala vam in vsem 
dobrim, srčnim ljudem, faranom žu-
pnije sv. Helene za prostovoljne pri-
spevke za zameno za velikonočne bu-
tarice, ki so namenjeni mali Karolini 
iz Kleč. Hvala tudi vsem drugim za 
prinesen material in pomoč pri izde-
lavi. Hvala Ivanu Marjanoviću za po-
snet filmček o izdelavi, ki je prav tako 
pripomogel, da je širša skupnost izve-
dela za ta naš 'mini projekt'. Ker pa je 
butaric zmanjkalo, smo se še enkrat 
zbrali in jih naredili za vse, ki so si že-
leli. Te zbrane prispevke pa smo pre-
dali župniku, ki jih bo dodal k znesku 
za Karolino, ki so ga zbirali v cerkvi. 

10. Vse prostovoljne prispevke 
z obeh prireditev smo ko-

misijsko prešteli, napisali zapisnik in 
nakazali na TRR Društva Viljem 
Julijan za zdravljenje Karoline.

11. Sodelovali smo tudi na do-
brodelni prireditvi Bazar v 

vrtcu Dol za Karolino. Donirali smo 
slike, piškote in kuharske knjige 
Aktiva žena Plamen ter pomagali na 
prireditvi pri prodaji palačink.

12. Folklorna skupina Dolsko 
(odrasli) so 'ofirali' pri 

Matiju Pustotnik. Sodelovali smo na 
slavnostni seji občine pri podelitvi 
občinskih priznanj. Pekle smo piško-
te za Karolino, sodelovali s plamen-
kami pri živih jaslicah na Levčevi do-
mačiji in na dnevu odprtih vrat no-
vih občinskih prostorov.  
 •Zlatka Tičar

Karolina s plesno skupino Rondo

Pohod na Murovico

Karolina na odru

OFS Dolsko v Sori

Peka

V soboto, 18. 3. 2023, je potekala 
tradicionalna čistilna akcija v 
občini Dol pri Ljubljani. Sončno in 
toplo vreme je privabilo res veliko 
udeležencev, ki so se ob 8. uri zbrali 
na enem od sedmih zbirnih mest. 
Sodelovala so številna društva in 
posamezniki. Posebna zahvala gre 
gasilskim društvom, ki so priskrbela 
prostor in prostovoljce za razdelitev 
vrečk, rokavic in malice. Kot vsako 
leto se je zbralo veliko odpadkov, 
ki so se najprej zbrali v zabojnikih 
na razširjenem ekološkem otoku v 
Kamnici, nato pa jih je VOKA-SNAGA 
odpeljala v svoj zbirni center. 
Zahvaljujemo se vsem, ki ste se 
odzvali vabilu na čistilno akcijo in 
tako pripomogli k čistejšemu okolju 
in prijetnejšemu bivanju v naši občini. 
 • Občinska uprava

Spomladanska čistilna akcija 
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Gregorjevo je čas, ko se ‘ptički ženijo’, ko praznujemo 
pomlad, luč in svetlobo. Še danes je na praznik vezanih 
mnogo zanimivih običajev, ki razveseljujejo predvsem 
najmlajše. V sodelovanju z Vrtcem Dol in s pomočjo 
gasilcev Prostovoljnega gasilskega društva Dol so se 
tudi po potoku Mlinščica zasvetile lučke malih otroških 
umetnin.
Pogled nam je zastal na plavajočih lesenih barčicah z 
gorečimi svečkami, veje dreves pa so krasili čudoviti 
ptički iz volne, nastali izpod spretnih rok Mari Cerar. Vsem 
sodelujočim se lepo zahvaljujemo. • Občinska uprava

Praznovanje gregorjevega

Člani Prostovoljnih gasilskih društev Beričevo-Brinje in Dol 
so združili moči in organizirali dobrodelno zbiralno akcijo 
starega papirja za pomoč zbiranja sredstev za raziskavo 
zdravila za deklico Karolino iz naše občine. PGD Dol je 
zbral 5.320 kilogramov, PGD Beričevo-Brinje pa 4.760 
kilogramov, skupaj kar 10.080 kilogramov starega papirja, 
kar je znašalo 554,40 EUR. Znesek so že nakazali Društvu 
Viljem Julijan, ki zbira sredstva za Karolino. Gasilci se vsem 
sodelujočim lepo zahvaljujejo. • N. K.

Zbiranje starega papirja za Karolino

Ob mednarodnem dnevu klavirja, ki je vsako leto na 88. 
dan v letu (število tipk na klavirju), je pianist in skladatelj 
Rok Zalokar iz Dola priredil koncert. V prijetnem ambientu 
Galerije 19, na Kračevi domačiji v Dolskem, je predstavil 
svoje pianistične vplive in jih z improvizacijo prikazal v novi 
luči. Program se je začel s t. i. stride klavirjem Jamesa 
P. Johnsona in Fatsa Wallerja, se pomikal po časovni 
premici džeza in kreativne glasbe ter se zaključil s sk-
upino The Beatles in Rayem Charlesom. Po letih študija in 
življenja v Rotterdamu in Köbenhavnu je Rok Zalokar zdaj 
pomemben akter ljubljanske (ob)džezovske scene. Od 
leta 2013 je Rok kot vodja zasedb izdal že 12 albumov z 
avtorsko glasbo pri založbah RTV ZKP, Celinka, ZARŠ, 
Kamizdat in Modigo. Njegovo delo ni ostalo neopaženo, 
poleg rednega igranja na domačih in tujih festivalih je 
prejemnik Jazzona za najboljšo kompozicijo in izvedbo ter 
mednarodne nagrade Erasmus Jazz Prize.  •N. N.

klavirski recital
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Naša dolina ima dolgo čebe-
larsko tradicijo, še posebej 
znani smo po kostanjevi 
paši. V zadnjih letih se je 

razširila tudi dejavnost Čebelarskega 
društva Dolsko, ki sicer pokriva pašni 
kataster na območju občine Dol pri 
Ljubljani. Tako že nekaj let oskrbuje-
mo šolski čebelnjak in vodimo šolski 
čebelarski krožek, kjer učenci pod 
mentorstvom Francija Kraševca redno 
dosegajo najboljše rezultate na tek-
movanjih mladih čebelarjev. S preseli-
tvijo sedeža občine na Levčevo doma-
čijo v Dolu in ureditvijo posestva do-
mačije pa je naše društvo dobilo v 
upravljanje tudi nov čebelnjak, ki je 
bil zgrajen v okviru projekta Čebelja 
pravljica povezuje, s podporo LAS 
Srce Slovenije. Gre za tipičen sloven-
ski čebelnjak, ki bo služil v učne in tu-
ristične namene. Čebelnjak bo v krat-
kem naseljen s čebeljimi družinami, 
za kar pa je potrebnih nekaj predpri-

prav, med drugim tudi žičenje satnih 
okvirjev in vgrajevanje satnih osnov, 
ki je temelj, da čebele zgradijo kako-
vosten sat. Prikaz žičenja satnih okvir-
jev smo izvedli v soboto, 25. marca, v 
okviru občinskega praznika, s tem pa 
začeli društvene dejavnosti na Levčevi 
domačiji. Prikaz žičenja ni bil name-

njen samo čebelarjem, ampak vsem, ki 
jih zanima čebelarstvo ali pa bi radi 
postali čebelarji. V prihodnjih mesecih, 
maja in junija, bomo izvedli tudi druge 
delavnice, kot je prikaz dela v AŽ-
panju, označevanje matic, točenje me-
du, pridelava in predelava voska idr. 
 •Janez Šimenc, ČD Dolsko

Letošnja misijonska 
nedelja je bila za našo 
župnijo načrtovana zelo 
slovesno. 

Prikaz žičenja satnih okvirjev na Levčevi domačiji

Pogovor ob čaju s patrom dr. Karlom Gržanom – 
poslanstvo v prebujanju človečnosti
Ponedeljek, 15. 5. 2023, ob 19.00, župnijska dvorana 
Dol pri Ljubljani
Karel Gržan, škofijski duhovnik, pisatelj, publicist, 
režiser, mladinski pisatelj
Poleg opravljanja svojega poklica in pisanja o 
problematičnih tematikah in stiskah sodobnega človeka 
piše knjige za otroke, mladino in odrasle, ukvarjal pa se 
je tudi s problematiko zasvojenosti. Zanimajo ga različna 
področja, med drugim tudi zgodovina. Leta 2004 je 
sprejel v soupravo župnijo Jurklošter. Tam je v starodavnih 
ostankih kartuzije s pomočjo strokovnjakov odkril 
pomenljive pomnike, med drugim tudi podstavek grobnice 
- zelo verjetno mesto pokopa Veronike Deseniške, skrivno 
knjižnico ... Njegovo najpomembnejše odkritje v dolini 
Gračnice pa so številna do zdaj neznana gradišča, ki so 
umeščena v prostor po zvezdnih koordinatah. O tem govori 
njegova knjiga V znamenju Oriona. Je gost na številnih 
okroglih mizah, predavanjih po šolah, kulturnih domovih in 
drugih ustanovah.  • Janja Strniša, KD Dol pri Ljubljani

Vabilo
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DOgajanje v našI OBčInI

Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. ... Td5:+! 2. Dd5: Lg6+ 3. Kc3 Tc2 #
Primer 2: 1. Dg4+!! Lg4: 2. Th6:+!! gh6 3. Lf7 #
Primer 3: 1. Da7:+! Ka7: 2. ab6+ Kb7 3. Ta7+ Kc6 
4. Tc7:+ Kb5 5. Sc2! Sc6 6. c4+ Ka6 7. Ta1+ Sa5 
8. Sb4 #
 Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: beli na potezi; mat v 5.

Primer 2: beli na potezi; mat v 8.

Primer 1: beli na potezi; mat v 5.

Na deževno in hladno soboto, 25. marca, smo v okviru občinskega 
praznika v sodelovanju s športnim društvom Zagorica nad Dolskim in 
turističnim društvom Dolsko izvedli 21. Tek in pohod na Murovico. Vreme 
je predstavljalo še dodaten izziv vsem tekačem in pohodnikom, ki smo se 
spopadli z vzponom od Dolskega do vrha Murovice. Med tekačicami je 
zmagala Špela Grilj iz Zagorice, med moškimi pa je Matevž Bokalič (ŠD 
Partizan Dolsko) ugnal favorita, društvenega kolega Mateja Bajdeta. 
Lepo preživeto sobotno dopoldne v športnem duhu in dobri družbi. Zahvala 
občini Dol pri Ljubljani ter Mojci Baloh za lepe fotografije. Seveda tudi 
sponzorjem za nagrade (trgovina Nordic, Petra Majdič, s. p., in Topatlet) ter 
vsem, ki ste pomagali pri izvedbi teka in pohoda na Murovico.

21. tek in pohod na Murovico
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kaj DeLajO naša DRUšTva

Vse prevečkrat se namreč doga-
ja, da se kužek kupi, nato pa 
novi lastnik ugotovi, da ta laja, 
grize, lula, kaka, se ne pusti 

pestovati, božati in podobno. Kuža po-
stane nezaželen, odvržen v gozd, reko 
ali še kaj hujšega. Zbirka pravljic za 
otroke in odrasle Lepo jih je imeti, a je 
zanje treba skrbeti naše občanke 
Blanke Tkalec, z umetniškim imenom 
Bella Weaver, prav tako nastaja z name-
nom ozaveščanja. Tej zbirki se je kot 
druga po vrsti ravnokar pridružila no-
va pravljica z naslovom Ottie v novem 
domu. Delo Belle Weaver in njeno no-
vo pravljico sta predstavila briljantni 
moderator dogodka Srđan Milovanovič 
in prostovoljka Informativnega kluba 
Taraja Tara Tkalec.
Nina Jerot iz vadbene klinike za pse 
CoolDog je ena od najboljših trenerk 

za pse v Sloveniji. Razložila nam je, ka-
ko psi komunicirajo z nami in drugimi 
živimi bitji, kakšna je pravilna vzgoja 
pasjih mladičkov, pojasnila, ali psi go-
vorijo, in povedala še marsikaj zanimi-
vega o kužkih in njihovi vzgoji.
Otroci so izredno spontano sodelova-
li, vedoželjno in prav radostno so od-
govarjali na vprašanja Nine in Srđana 
ter v pričakovanju Ottiejevih 
dogodiv ščin prisluhnili odlomku iz 
pravljice. Seveda so vprašanja posta-
vljali tudi odrasli. Z obiskom so nas 
počastili častni gostje, in sicer odlična 
glasbenica in velika borka za pravice 
živali Jadranka Juras, župan Željko 
Savič in pisatelj mladinske fantazijske 
literature Stan Dirdeny.
Zbralo se nas je lepo število, verjame-
mo pa, da bi nas bilo še več, če se ne 
bi prav marca v naši občini različni 

dogodki prekrivali. Prav zaradi tega 
in ker menimo, da je sporočilo naše 
delavnice pomembno, smo za vas 
pripravili povzetek delavnice, ki ga 
bomo predvajali prek socialnih omre-
žij, zato vas lepo vabimo, da nas spre-
mljate na FB- in IG-profilu Tarajine 
pravljice.
14. 5. 2023 pripravljamo novo delav-
nico za otroke z branjem pravljice, 
barvanjem pobarvank, poslikavo 
obraza in rok ter animacijo otrok. 
Takrat nas bo obiskal drug pravljični 
lik. Kaj mislite, kateri bo to? Z nami 
bosta ponovno en in edini Srđan 
Milovanovič ter mojstrica poslikave 
Lila Vila. Tudi tokrat bo delavnica na 
naslovu Kulturni dom Dolsko, Dolsko 
55, 1262 Dol pri Ljubljani, začne pa 
se ob 18. uri. •Zdravko Husnjak

V Informativnem klubu Ta-
raja smo marca pripravili za-
nimivo in poučno delavnico 
Življenje s kužkom in pred-
stavitev nove pravljice Ottie v 
novem domu, s katero smo 
vas želeli opozoriti na to, da 
pasji mladički niso igrače, 
ampak živa bitja, ki ima jo 
svoje potrebe in nagone. 
Zato je zelo pomembno, da 
se o tem poučimo, preden 
psa kupimo ali posvojimo. 

Življenje s kužkom in predstavitev nove pravljice

Srđan Milo-
vanović in 
Nina, Cool-
dog, pred 
občinstvom

Častna gosta 
Jadranka Juras in 

župan Željko Savič

Srđan Milovanović in 
prostovoljka Informativnega 

kluba Taraja Tara Tkalec 

Nina, vadbena klinika 
za pse Cooldog
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Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam regiStriranih kmetij naSlov telefonSka številka Ponudba
Marjan in Vera Belcijan  
(Pr' Sirk)

Kleče pri Dolu 14 01 56 47 565, 051 353 165 mleko, mlečni izdelki, žganje, sadni kis,  
peka iz nove krušne peči

Janez in Tatjana Bitenc  
(Pr' Goset)

Kleče pri Dolu 21 01 56 47 501, 041 336 571 vsa zelenjava, žito, sadje, jabolčni kis, mošt, 
domač kruh in potice

Jelka in Janko Godec  
(Kmetija Pr' Hrvat)

Dolsko 39 031 460 342 mleko in mlečni izdelki, krompir, jajca

Silvester Grilj (ekooška kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir (aprila-septembra izdelki 
iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska 
zelenjava), šparglji

Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, 
repa, fižol, kislo zelje in repa, strokovno 
škropljenje večjih površin

Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 zelenjava, goveje meso
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate, 
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali  
(kmetija Osoje)

Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška 
moka in kruh, sadike

Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita

Teden Rdečega križa Slovenije, 16. 
tradicionalni Pohod humanosti 
ČETRTEK, 11. maj 2023, zbor ob 
17. uri pred Humanitarnim centrom 
RKS-OZ Ljubljana, Tržaška 132

V želji, da bi se pohoda udeležilo čim 
več udeleženk/udeležencev ga letos 
organiziramo v popoldanskem času. 
Pohod bomo začeli po poti Rdečega 
križa (KT-1 Vič) in nadaljevali po Poti 
spomina in tovarištva vse do Koseškega 
bajerja (KT-2 Šiška) in nazaj proti cilju v 
Humanitarnem centru. V parku pri-
jateljstva se bomo ustavili pri rdečem 
javorju, ki smo ga posadili ob 150. ob-
letnici Rdečega križa na Slovenskem. 
Ob prihodu na cilj vas bomo pogostili.

Ustavite se ob poti v Parku prijateljstva 
- ob rdečem javorju - in se fotografira-
jte. Svojo fotografijo z našim drevesom 

(rdečim javorjem) nam lahko pošljete 
na info@rdecikrizljubljana.si ali na FB, v 
dogodku ali na zidu Rdeči križ Ljubljana 
s pripisom #SOLIDARNOST #POHOD-
HUMANOSTI
Fotografirali se bomo tudi na ploščadi 
Koseškega bajerja. 

Startnina v obliki donacije hrane ali 
izdelkov za higieno

Med, kosmiči, marmelada, čokolada, 
oreščki, čokolino, suho in konzervirano 
sadje ali zelenjava, čokoladni namazi, 
tunina, pašteta, zobna krema, zobne 

ščetke, milo, šamponi, higienski vložki, 
tamponi, vlažilni robčki ali pošljite 

SMS s ključno besedo LJUDEM5 ali 
LJUDEM10 na 1919 in donirajte 5 ali 
10 EUR za program POMOČ IN POD-

PORA STAREJŠIM.

Prijave in več informacij: 
040 858 052, 01 62 07 293 ali 
info@rdecikrizljubljana.si  
Prosimo, da se prijavite do torka, 
9. 5. 2023. Veselimo se srečanja z 
vami! 
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kaj DeLajO našI OTROCI

P...lamen je Aktiv žena,
L...judem svoje znanje rado preda.

E...nkratna otroška delavnica se je zgodila,
T...amale vaščane v KD Dolsko povabila.

E...nkratno petkovo popoldne se je gnetlo,
N...ajlepša srca v vasi pletlo. 

O...b vonju iz pečice tudi malo pelo, 

S...e končno skupaj spet lepo imelo. 
R...esnično hvala Majdi, Dori in Ljubi.

C...elo popoldne enkratna dogodivščina je bila,
E...nkratna, nepozabljiva in zagotovo 

na našo željo še kdaj ponovljiva!  
• Katja Vidmar

Razigrani otroci, nasmejani animatorji. Tako nekako bi opisali 
1. oratorijski dan, za katerega smo se po daljšem oddihu 
odločili animatorji in ga organizirali v soboto, 18. marca. 
Zjutraj smo se začeli zbirati ob 8.45, dan pa začeli z jutranjo 
telovadbo. Nato smo odpeli nekaj pesmi in imeli kateheze po 
starostnih skupinah, pri katerih smo se pogovarjali o desetih 
Božjih zapovedih, največ pozornosti pa smo posvetili prav 
4.: Spoštuj očeta in mater. Otroci so o svojih starših povedali 
veliko lepih stvari. Za finale smo imeli delavnice, ki so jih bili 
otroci najbolj veseli, saj imajo zelo bujno domišljijo. Lahko so 
izbirali med kuharsko ali frizersko delavnico in izdelovanjem 
voščilnic ter zapestnic za starše. Po delavnicah so imeli 
nekaj prostega časa za druženje, nato pa so se odpravili 
domov na kosilo in se nam zvečer, za lep zaključek tega dne, 
pridružili pri oratorijski maši. Kot presenečenje smo staršem 
zapeli Sem jaz (družinica). Najlepša hvala vsem otrokom za 
udeležbo in staršem za zaupanje. Upamo, da se bomo kmalu 
spet videli na naslednjem oratorijskem dnevu.  
 • Maruša, Monika, Maša, Eva, Tinkara

Pleteno srceOratorijski dan

Otroci izdelujejo iz testa

Aktiv žena z otroki in 
pečena srca
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Prvič smo se tudi odločili, da 
se na pot odpravimo z avto-
busi in vlakom. To je bilo še 
bolj zanimivo zato, ker se 

marsikdo od nas že dolgo ni peljal z 
vlakom. V Radovljici nas je pričakalo 
toplo pomladansko sonce. Stari del 
mesta je bil lepo urejen, z izložbami, 
iz katerih so se bohotili velikonočni 
aranžmaji, vredni slikanja kot ideja za 
okrasitev doma. Na pročelju 
Čokoladnice pa napis, ki vabi: »Za sre-
čo ni tablet, je pa čokolada!«
Katja se je dogovorila za kosilo v Hiši 
Linhart, na Linhartovem trgu, kjer nas 
je z vrhunsko kulinariko razvajal pri-
znani chef Uroš Štefelin. Vsak kro-
žnik je bil nekaj posebnega in vsak 
grižljaj pravo kulinarično doživetje. 
Za slovo se je chef še slikal z nami. Če 
bi se tudi vi radi razvajali, ga obiščite. 

Staro mestno jedro Radovljice se po-
naša z najpomembnejšo srednjeve-
ško in renesančno arhitekturo ter kul-
turno dediščino na Slovenskem. Tu 
sta tudi Lekarniški in alkimistični mu-
zej, ki je v družinski lasti družine, la-
stnice kozmetike Mioba. Ob vstopu v 
lekarno te objame čudovito opojen 
vonj zelišč in dišečih olj, ki te vabi, da 
raziščeš notranjost in bogato dedišči-
no zbirateljev. Muzej obiskovalcem 
ponuja vpogled v minuli dve tisočle-
tji svetovne farmacije, s poudarkom 
na razvoju na slovenskem ozemlju. V 
njem je zbranih več 
kot 2000 predmetov. 
Lahko vidimo opremo 
lekarn iz 18. in 19. sto-
letja, zbirko italijanskih 
in španskih alborelov 
– okrašenih keramič-
nih posod za shranje-
vanje zdravil, lekarni-
ški in alkimistični labo-
ratorij, zbirko možnar-
jev iz obdobja od 12. 
do 19. stoletja, tehtnice 
in uteži. V zbirki je 30 
farmacevtskih knjig, iz-
danih med 15. in 19. 
stoletjem, ter etnolo-
ška zbirka ljudskega 
zdravilstva na našem 
ozemlju. Skozi muzej 
nas je vodila še zani-
miva igra – 12. nalog, 
ki smo jih ob ogledu 

reševali, nato pa prejeli še diplomo za 
uspešno delo, ki nas bo vedno spo-
mnila na prijetno druženje v 
Radovljici in ne nazadnje na to, da 
smo se v vseh teh letih druženja pri 
zeliščarjih veliko naučili in to praktici-
ramo tudi v vsakdanjem življenju.
Pot domov je vedno krajša, čeprav 
enaka, in poslovili smo se v pričako-
vanju novega odkrivanja lepot in na-
rave naše lepe dežele.
»Rastlina je sveta, od korenine do cve-
ta.« (Vlasta Mlakar)  
 •Marina Kopač, Društvo Lipa Domžale

Ko v deželo pride pomlad, 
se z naravo prebudimo tudi 
ljudje in komaj čakamo, da 
naberemo prve zvončke, 
regrat in čemaž, da nas 
zjutraj zbudi ptičje petje, 
sonček pa prijetno pogreje. 
Naša mentorica Katja 
Rebolj nas je povabila na 
prvo potepanje v tem letu – 
v Radovljico. 

Zeliščarji na obisku v Radovljici

Fo
to

: 
M

im
i M

ik
la

vč
ič

V JUB-u ob svetovnem dnevu voda čistili 
okolico potoka Mlinščice

Obeleževanje svetovnega dneva voda, ki ga praznujemo 22. marca, v Organizaciji združenih 
narodov vsako leto namenjajo ozaveščanju ljudi o pomembnosti vode za življenje ter 
pomenu varovanja vodnih virov in ohranjanja narave. Letošnji slogan »Bodi sprememba, 
ki jo želiš videti v svetu« je priložnost tudi za podjetja, da izkažejo skrb do okolja, v katerem 
poslujejo. Zato smo se zaposleni v družbi JUB odločili, da bomo aktivno obeležili svetovni 
dan voda in svoj odgovorni odnos do varovanja okolja izkazali s skupinsko akcijo čiščenja 
okolice potoka Mlinščice. 

Mlinščica, ki teče po manjši strugi skozi Dol, je do izliva v Savo dolga več kot 11 kilometrov. 
Da bi z vodo iz Kamniške Bistrice obogatili njen pretok, so že pred dvesto leti zanjo izkopali 
umetno korito (mlinščico), ob kateri se je začela razvijati industrija. Danes ima na njej JUB 
zgrajene tri male hidroelektrarne za oskrbo z električno energijo. 

JUB se je na lokaciji v Dolu pri Ljubljani začel razvijati prav zaradi uveljavljenega mlinarstva 
na potoku Mlinščici. K vasi Dol so takrat pripadali še zaselki Beričevo, Zaboršt in Videm, na 
zemljišču, kjer stoji današnja tovarna, pa je takrat stala hiša z gospodarskim poslopjem, 
vrtom in mlinom za žito, poznana pod imenom Tomažev mlin. Več na Mlinščici delujočih 
mlinov so kasneje kupili bogati trgovci in z njimi odprli pot razvoju industrije barv, in v Dolu 
je kmalu nastal prvi tovrstni kemični obrat. 

Skrbi za čim manjše obremenjevanje vodnega okolja v JUB-u že tradicionalno posvečamo 
veliko pozornosti. Za lastne potrebe in potrebe občine Dol pri Ljubljani upravljamo tudi 
komunalno čistilno napravo, na kateri letno očistimo do 50.000 m³ komunalnih odpadnih 
voda.
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V JUB-u ob svetovnem dnevu voda čistili 
okolico potoka Mlinščice

Obeleževanje svetovnega dneva voda, ki ga praznujemo 22. marca, v Organizaciji združenih 
narodov vsako leto namenjajo ozaveščanju ljudi o pomembnosti vode za življenje ter 
pomenu varovanja vodnih virov in ohranjanja narave. Letošnji slogan »Bodi sprememba, 
ki jo želiš videti v svetu« je priložnost tudi za podjetja, da izkažejo skrb do okolja, v katerem 
poslujejo. Zato smo se zaposleni v družbi JUB odločili, da bomo aktivno obeležili svetovni 
dan voda in svoj odgovorni odnos do varovanja okolja izkazali s skupinsko akcijo čiščenja 
okolice potoka Mlinščice. 

Mlinščica, ki teče po manjši strugi skozi Dol, je do izliva v Savo dolga več kot 11 kilometrov. 
Da bi z vodo iz Kamniške Bistrice obogatili njen pretok, so že pred dvesto leti zanjo izkopali 
umetno korito (mlinščico), ob kateri se je začela razvijati industrija. Danes ima na njej JUB 
zgrajene tri male hidroelektrarne za oskrbo z električno energijo. 

JUB se je na lokaciji v Dolu pri Ljubljani začel razvijati prav zaradi uveljavljenega mlinarstva 
na potoku Mlinščici. K vasi Dol so takrat pripadali še zaselki Beričevo, Zaboršt in Videm, na 
zemljišču, kjer stoji današnja tovarna, pa je takrat stala hiša z gospodarskim poslopjem, 
vrtom in mlinom za žito, poznana pod imenom Tomažev mlin. Več na Mlinščici delujočih 
mlinov so kasneje kupili bogati trgovci in z njimi odprli pot razvoju industrije barv, in v Dolu 
je kmalu nastal prvi tovrstni kemični obrat. 

Skrbi za čim manjše obremenjevanje vodnega okolja v JUB-u že tradicionalno posvečamo 
veliko pozornosti. Za lastne potrebe in potrebe občine Dol pri Ljubljani upravljamo tudi 
komunalno čistilno napravo, na kateri letno očistimo do 50.000 m³ komunalnih odpadnih 
voda.
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Prebivalci Dola pri Ljubljani in okolice boste v pomladnem 
času imeli na voljo brezplačno telovadbo, ki krepi zdravje in 
dobro počutje. V vaš kraj namreč prihaja vadba po metodi 
1000 gibov, v organizaciji društva Šola zdravja. V prvih 
dneh izvajanja telovadbe bo z vami za metodo 1000 gibov 
primerno usposobljena oseba, ki vam bo predstavila celotno 
telovadbo. Poskusno uvajanje vadbe bo potekalo na lokaciji 

košarkarskega igrišča za Osnovno šolo Janka Modra, in 
sicer vsak delovnik ob 8.00 uri zjutraj. Prvič bo izvedena v 
ponedeljek, 17. aprila 2023. 
Jutranja telovadba 1000 gibov postaja vse bolj priljubljena 
oblika jutranje rekreacije med starejšimi, a je primerna za vse 
generacije. V 30 minutah boste lahko v skupku stoječih vaj 
razgibali celotno telo – od dlani do stopal. Vsakodnevno s 
Šolo zdravja telovadi že več kot 4.500 članov, ki se srečujejo 
na več kot 250 lokacijah po Sloveniji. Številni udeleženci 
po vadbi čutijo precej pozitivnih sprememb. Vadeči 
poročajo o izboljšanju gibljivosti, boljšem ravnotežju, lažje 
tudi opravljajo preostale vsakodnevne aktivnosti. Nekateri 
tudi poročajo, da jim vsakodnevno gibanje, zdravstvene 
težave (kot so bolečine v sklepih in mišicah, težave s krvnim 
tlakom, holesterolom in tudi prekomerno telesno težo) omili. 
Vadba v skupini pa jih obogati tudi zaradi druženja in novih 
poznanstev, kar pozitivno vpliva tudi na dobro psihično 
počutje. Vljudno vabljeni, da se jutranji telovadbi 1000 gibov 
pridružite s Šolo zdravja. Začnite svoj dan z gibanjem, ki vas 
bo v zdravju okrepilo, v počutju pa osvežilo.  • Ana Pirih 

Vadba 1000 gibov, Dol pri Ljubljani
Lokacija: košarkarsko igrišče za 
Osnovno šolo Janka Modra
Termin: vsak delovnik ob 8.00 
zjutraj, prva vadba bo 17. aprila 
2023
Več informacij o metodi 1000 
gibov in Šoli zdravja boste našli 
tudi na spletni strani:   
www.solazdravja.com 

V Dol prihaja Šola zdravja
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Marina Morozova, 
rusija

Marina, v Slovenijo si 
prišla pred osmimi leti. 
kakšen je bil občutek, 
ko si prvič stopila v 
novo šolo?

V bistvu zelo čuden. 
Imela sem težave s 
prilagajanjem, ampak sem 
se čez približno pol leta 
navadila in začela govoriti 
slovensko.
Ali se ti je, ko si prišla 
sem, kaj zdelo še 
posebej nenavadno?

Ja, veliko. Nisem bila 
vajena. Ljudje so drugačni, 
okolje je drugačno. Nimate velikih mest in tu še nisem 
imela prijateljev, zato se mi je zdelo malo srhljivo.
Se je bilo slovenščine težko naučiti, težje, kot si 
morda pričakovala?

Ne. Slovenščina je veliko lažja kot ruščina in zelo hitro 
sem se je naučila.
Ali si tu z vso svojo družino?

Tu sta moja starša, sestra in jaz. Vsi preostali sorodniki so 
v Rusiji.
Ali pogrešaš svoje prijatelje?

Ja, jih, ampak vedno, ko se vrnem, se srečamo. 
Ohranjamo stike, se pokličemo in si dopisujemo. 
  Ali ti je žal, da si prišla sem?

Ne, ni mi žal. To so nove izkušnje, nove priložnosti, novo 
okolje in s tem tudi bolj zanimivo življenje.
kakšna je največja razlika med Slovenijo in tvojo 
državo?

Največja razlika je v ljudeh. Tu so bolj povezani, tam pa se 
ne ozirajo kaj dosti nate. Pa tudi večja konkurenca je tam, 
zato imaš manj možnosti.
Ali ti je všeč slovenska hrana? 

Zelo je preprosta in okusna. Seveda pa mi ni všeč prav 
vsaka jed. 
kaj pa ti je najmanj všeč v Sloveniji? 

To, da je veliko rasnega razlikovanja. Da je večini ljudem 
bolj pomembno, iz katere države si, kakor to, kakšen človek 
si. Drugače pa nimam večjih negativnih izkušenj.
kako pa so te sprejeli sošolci, ko si prišla na novo 
šolo?

Še kar dobro. Najprej so me malo čudno gledali, potem 
pa so me v glavnem sprejeli.  
 •Tai Đogić, novinarski krožek OŠ Janka Modra

ErMana 
Halkić, Bosna 
in 
HErcEgovina

ermana, kako si se 
počutila, ko si 
prišla v Slovenijo?

Žalostno, saj sem 
za seboj pustila 
babico, dedka in 
svoje prijatelje. 
Ali ti je všeč 
slovenska hrana 
in katera jed ti je 
najbolj všeč?

Res ne vem.
Ali pogrešaš 
kakšno hrano iz 
bosne?

Ja, pogrešam jo, 
najbolj pa pogrešam 
čevapčiče.
Ali se ti je bilo težko naučiti slovensko?

Ja, seveda. 
Zakaj ste se preselili v Slovenijo?

Oba starša imata tukaj službo.
Po čem pa se Slovenija najbolj razlikuje od tvoje 
države?

Po jeziku, hrani, zastavi ter himni.
Ali bi se vrnila v bosno, če bi imela možnost?

Ne vem. Mogoče pa bi se.
kakšne so razlike med našimi in vašimi prazniki?

Ker sem muslimanka, imamo bajram, pri vas pa imate 
na primer Prešernov dan, ki ga v Bosni nimamo. 
 •Zala Bakovnik in Ula Vodnik,  
 novinarski krožek OŠ Janka Modra

Pogovori z učenci, katerih 
materinščina ni slovenski jezik
Na naši šoli imamo skoraj v vsakem razre-

du kakšnega učenca, ki je prišel iz druge 
države ali pa že od rojstva govori katere-
ga od tujih jezikov, morda je ta celo nje-

gov materni jezik. Kako so se ti učenci počutili, ko 
so prišli v tuje okolje, nekateri brez znanja sloven-
skega jezika? Kako smo jih Slovenci sprejeli? Kako 
težko je biti otrok v tujem okolju? Nekatere med 
njimi smo povabili na pogovor in jim zastavili ne-
kaj vprašanj. Vsi so bili zelo prijazni.    
 •Anika Pogačar
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adalEta taHiri, kosovo

Zakaj si prišla v Slovenijo?
Zaradi očetove službe in boljše šole.

kakšen je občutek, ko prideš na novo 
šolo?

Čuden. Iz zelo majhne šole sem prišla v 
veliko in tam smo malico jedli zunaj, na 
igrišču. Domov sem morala hoditi peš, zdaj 
pa grem lahko z avtobusom. 
kako so te sprejeli?

Dobro, prvo šolsko leto tako ali tako nisem 
dobila nobenih ocen, ker še nisem znala 
slovenščine.
kaj so si ljudje mislili o tebi, ko si prišla?

Vedeli so, da sem nova, in mislili so, da sem 
iz Albanije. A albanskega jezika sploh ne 
govorim.
kakšna je razlika med Slovenijo in 
kosovom?

Razlika je v jeziku, okolici in pa tukaj so 
ljudje bolj prijazni.
Ali se je težko naučiti slovenskega jezika?

Ni tako težko, ker je podoben našemu, 
hrvaškemu jeziku.
Ali ti je všeč slovenska hrana?

Ja, ampak tam smo uporabljali več sladkorja 
v hrani.
Ali ti je všeč naša kultura?

Ja, ampak doma večinoma praznujemo 
svoje praznike.
Ali ti je žal, da si prišla, in zakaj?

Ja, ker pogrešam svojo družino in vse svoje 
živali, saj smo jih morali pustiti na Kosovu. 
 •Loti Višček, novinarski krožek OŠ Janka Modra 

Ko sem pred 35 leti stala na avtobusni postaji na Vidmu in čakala na 
avtobus, da bi me odpeljal v srednjo šolo v Ljubljano, me je ogovorila 
starejša gospa.  
“Čigava pa si?” “Turnškova. Z Vidma.” “Aaaa! Vi ste priseljenci,” je 
rekla sumničavo. Njena ugotovitev me je zaradi tona glasu prizadela in 
dogodka se še vedno spominjam. Zakaj bi bila priseljenka, če pa na 
Vidmu živim že vse svoje življenje? In ali je to tako sramotno, če smo se 
nekoč sem priselili? Na osnovni šoli, ki sem jo takrat ravno zaključila, 
se niti slučajno nisem počutila niti kot priseljenka niti kot tujka. To so bili 
vendar tisti učenci, ki so prišli v 5. razred na videmsko šolo iz Dolskega 
ter iz Senožet, tisti iz Križevske vasi pa so se nam zdeli, kot bi prišli iz 
podsaharske Afrike. Čisti tujci. Malce več prednosti so imeli v naših 
otroških očeh Šentjakobčani, tudi ti so namreč nekoč obiskovali našo 
osnovno šolo. Imeli so namreč ta privilegij, da so živeli bližje Ljubljani 
– bližje ‘razvitemu’ svetu, kar pa ni pomenilo nič drugega kot to, da so 
začeli malo prej kaditi. In kdor v tistih časih na cesti ni pozdravil, je med 
domačini veljal za priseljenca. Ali je bil iz Šentjakoba. Ali iz Dolskega. 
Ker domači otroci so na cesti vsi pozdravljali. Vsaj tako so menili ljudje. 
Ki so se seveda motili. 
Danes, po 35 letih, je zgodba neverjetno podobna. “Vsi tile mulci, ki 
na cesti ne pozdravijo, so priseljenci, a ne?” me je že večkrat vprašal 
kakšen domačin – moj letnik. Kako me mika, da bi mu povedala po 
resnici. Da ne pozdravlja ravno njegov sin, ki že vse življenje živi tu, 
medtem ko mi vljudnost nekaterih učencev, ki so se dejansko priselili k 
nam nedolgo tega, vzbuja upanje, da bomo ostali kulturna vas. Seveda 
ne gre posploševati. (Ne)vzgojeni otroci so tako med domačini kot med 
priseljenci. A nekaj je vendarle drugače, kot je bilo pred 35 leti. Danes 
med nami ni več naših vseprisotnih ‘moralnih policistk’, tistih prodornih 
karizmatičnih gospa, ki so nas na svoji vsakodnevni poti med domom, 
trgovino in cerkvijo spotoma še vzgajale … Kako so te nahrulile, če si jih 
srečal in jih nisi glasno pozdravil! Se spomnite? Pogrešam jih.  
 • Katarina Turnšek, mentorica novinarskega krožka OŠ Janka Modra

Petek ob pol osmih zjutraj je. Artemij 
iz devetega in Luka iz prvega razreda 
se v paru sprehajata po šoli in se 
pogovarjata v tujem jeziku. Ne slišim 
ju dobro in ju zato ustavim. Hej, 
fanta! Kateri jezik govorita? “Ruski,” 

pove devetošolec Artemij, ki se je 
sicer rodil v Litvi in je v Slovenijo 
prišel že teden dni po svojem rojstvu. 
Danes je prostovoljec, ki pomaga 
prvošolcu Luki, da bi se ta kot 
rusko govoreči učenec čim bolje 
počutil na naši šoli. Luka je izjemno 
simpatičen, nasmejan, zgovoren 
in bister fant. Takoj pristane na 
pogovor za Pletenice: “Slaven bom!” 
je navdušen. V Slovenijo je prišel 
šele pred štirimi meseci, a se brez 
težav vključuje v razredne pogovore 
v slovenskem jeziku. Neverjetno hitro 
se je naučil jezika. Namignem mu, 
da bi morda lahko poučeval ruski 
jezik in preseneti me, ko pove, da že 
uči svojo sošolko. Ko se začnemo 
pogovarjati o ruski hrani, mi fanta 
povesta, da jo kupujejo v ruski 

trgovini, ki je v ljubljanskem BTC-ju. 
“Tam kupimo ‘suške’, ‘siročke’ in ruski 
sladoled. Ima poseben okus. Morate 
poskusiti,” povabi Artemij, med tem 
pa Luka s prstom potolče po svoji uri 
in mi da s tem vedeti, da je moj čas 
potekel.  • Katarina Turnšek

Moji spomini

Artemij in Luka, ki ju je združila ruščina

V prejšnjih Pletenicah smo v 
prispevku o šolskih kuharjih naredili 
napako. Napisali smo, da skuhajo 

450 kosil na dan. Vendar pa 
približno toliko kosil pripravijo samo 
za matično šolo. Dejansko skuhajo 

kar 900 kosil na dan, saj kuhajo 
tudi za vrtec in podružnični šoli. Za 

napako se upravičujemo celotni 
kuharski ekipi. • Novinarski krožek

Popravek
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Marca je našo šolo obiskala profes-
orica Misa Fujio iz Japonske. Zakaj 
in kako je prišla v Dol? Ko je bila kot 
turistka v Ljubljani, jo je navdušila 
angleščina turističnega vodnika, saj 
je sama profesorica angleščine na 
najbolj ugledni univerzi na Japonskem. 
Zato je želela izvedeti, kako poučujejo 
ta tuji jezik na slovenskih šolah. Prišla 
je torej v Dol in bilo ji je tako všeč, da 
je svoj obisk na šoli celo podaljšala. 
Pripovedovala nam je o svoji deželi, o 
tem, da imajo kar tri abecede – hirag-
ano, katakano in kanji, pa tudi o tem, 
da imajo na vsakem koraku avtomate, 
ki prodajajo tako rekoč vse – tudi torto 
v pločevinkah. Pri njih imajo v ho-
telskih recepcijah že robote namesto 
osebja. Profesorica Fujio Slovenijo 
vidi kot potencialni kraj za študij an-
gleščine in medkulturne komunikacije, 
zgodovine in kulture Evrope.  
 • Vasja Rovšek in David Šlibar, 
 novinarski krožek OŠ Janka Modra

Obiskala nas je učiteljica iz Japonske
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Naše učenke na 
plesni reviji

Učenci 7.a razreda

Območna 
plesna revija

Učenke šestega razreda, ki obiskujemo 
plesni krožek, smo se sredi marca udeležile 
območne plesne revije v Cankarjevem domu 
na Vrhniki. 
Za plesni nastop z naslovom KLOP smo 
potrebovale dober mesec dni priprav in bilo je 
naporno, ker smo se morale poleg usklajenih 
in dodelanih gibov naučiti delati še z rekvizi-
tom, ki nam je povzročil marsikatero modrico. 
Zaradi dolžine klopi (1,5 m) smo se Eva, 
Triša, Manca Š., Julija, Tinkara, Maja, Maša, 
Lona in Arnela kar težko ‘stlačile’ nanjo. Naša 
mentorica Nataša Lovše Pepelnak si je zamis-
lila zelo dobro koreografijo, v katero je vpletla 
tudi naše zamisli, žal pa smo jo zaradi bolezni 
morali le dva dni pred nastopom spreminjati. 
Ko smo imele na dan nastopa generalko, 
smo za nameček ugotovile, da se moramo 
prilagoditi odru, ki je bil drugačen od naše 
male telovadnice, kjer smo vadile. Preden 
smo odšle na oder, smo bile zelo nervozne. 
In mislim, da sem se tudi zmotila. Ko je bilo 
vsega konec, smo bile ponosne. Učiteljica 
Ana Malavašič in pomočnica ravnatelja Miša 
Stržinar sta nas gledali in pohvalili naš nastop. 
Prišli so tudi nekateri starši. Te podpore smo 
bile nadvse vesele. Zelo smo uživale in upam, 
da se uvrstimo naprej. • Arnela Krasniqi,  
 novinarski krožek OŠ Janka Modra



35

kaj DeLajO našI OTROCI
Fo

to
:K

at
ar

in
a 

Tu
rn

še
k

Prišli so na bralno-ustvarjalni 
maraton, saj je vsem skupna 
ljubezen do branja. In krea-
tivnosti. A udeležbo na tem 

celonočnem dogodku si je bilo treba 
prislužiti – z opravljeno bralno znač-

ko ali z vestnim udejstvovanjem pri 
interesnih ali drugih dejavnostih. 
Program maratona je bil ponovno 
nadvse privlačen. Ko si po prihodu 
na tleh velike telovadnice 'rezerviral' 
svoj 'apartma', se je začelo: sodelujo-

Petek zvečer, zadnji dan meseca marca. Pred našo 
osnovno šolo pa nenavaden prizor: 50 četrtošolcev in 
petošolcev hoče v šolo. In to prostovoljno! Prihajajo s 
kovčki, z nahrbtniki, nekateri tudi z napihljivimi blazinami.

Bralno-ustvarjalni maraton
či učenci so se najprej predstavili z 
gibalno igro in si nato izmenjali knji-
ge, ki so jih prinesli. Ne, prav nič se 
niso prerivali, kot to počno odrasli, 
ko se odpre kakšna nova trgovina, 
ampak so si knjige izmenjali na skraj-
no kulturen način. Branje tiste knji-
ge, ki si jo dobil, je nekoliko za tem 
steklo v popolni tišini. Povsem spon-
tano. Kot da je knjiga otroke uročila. 
Lačni od branja smo se nato pustili 
povabiti našemu Tomažu, izvrstne-
mu šefu kuhinje, ki nam je osebno 
postregel testenine z bolonjsko ali 
sirno omako in še palačinke za po-
vrh. Po večerji so učiteljice pripravile 
različne ustvarjalne delavnice in tako 
smo lahko pekli piškote, izdelovali 
knjižne kazalke, šivali punčke iz bla-
ga, udeležili smo se lahko nastopa-
ške in plesne delavnice ali pa smo 
orkestrirali na Orffove instrumente. 
In kateri stavek se je na maratonu 
največkrat slišal? 
“Kdaj bomo šli pa spat?” “Upam, da 
okrog štirih,” je odgovarjala učiteljica 
Nataša in vsakič požela gromozan-
sko navdušenje učencev.   
 • Katarina Turnšek
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Letošnje tekmovanje je bilo 
dvodnevno in je štelo tudi za 
državno prvenstvo za mlajše 
starostne kategorije. Na sobo-

tnem tekmovanju je nastopilo 210 
tekmovalcev in tekmovalk v vseh sta-
rostnih kategorijah iz 16 slovenskih 
klubov. Tekmovali so v disciplini ski-
-cross – v prosti tehniki, kjer morajo 
tekmovalci pokazati tudi veliko spre-

tnosti v premagovanju različnih ovir 
in smučanja po neurejenem terenu. 
Najboljše rezultate domačih tekmo-
valcev so dosegli Ula Kuhar in Katja 
Marolt, ki sta v svojih kategorijah 
zmagali, Ažbe Tičar pa je osvojil tretje 
mesto med mlajšimi mladinci. Za naj-
mlajše začetnike pa je bila pripravlje-
na alternativna proga z ovirami, ki jo 
je uspešno preteklo 29 najmlajših, ki 

TSK JUB Dol pri Ljubljani je 11. in 12. februarja na 
tekaških progah na Rudnem polju na Pokljuki organiziral 
že 58. ponovitev enega najstarejših memorialnih 
tekmovanj v smučarskem teku v Sloveniji – Srebrno 
smučarsko palico Jožeta Jermana.

58. izvedba Srebrne smučarske 
palice Jožeta Jermana

Ula Kuhar na stopničkah

Skupinska slika
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kaj DeLajO naša DRUšTva

so na koncu vsi prejeli svojo prvo 
medaljo. V tradicionalni klubski raz-
vrstitvi so trofejo srebrno smučarsko 
palico osvojili tekači TSK Triglav 
Kranj.
Nedeljski del tekmovanja pa je prine-
sel boje štafet mlajših starostnih kate-
gorij za naslove državnih prvakov za 
leto 2023. Na tekmovanju v klasični 
tehniki je nastopilo 39 ekip iz 11 klu-
bov. Uspešno so nastopili tudi doma-
či tekmovalci, saj sta štafeti mlajših 
deklic in mlajših mladincev zmagali 
in osvojili naslov državnih prvakov. 
•Jože Klemenčič

najboljši rezultati 
domačih tekmovalcev:

Premagovanje ovir

Državne prvakinje MDE 2023

Državni prvaki MMI 2023

Ml. deklice: 6. Neža Glad 
7. Lucija Cerar
16. Klara Molk
18. Lea Velepec
19. Patricija Cerar
22. Lucija Jesterle
25. Ana Novak

Ml. dečki: 9. Bor Novak
St. deklice: 11. Lučka Kremesec Avramovič

25. Molk Tinkara 
27. Brina Bajc

St. dečki: 7. Jaša Judež
11. Urban Knez
12. Gal Novak
18. Val Drobež Hvala
22. Lovro Jenko
25. Drejc Šporn

Ml. mladinke: 1. Ula Kuhar
16. Ida Tičar

Ml. mladinci: 3. Ažbe Tičar
4. Tine Šporn
12. Matic Premerl
13. Krištof Jerman
31. Igor Ferfolja

St. mladinke:  5. Inja Sešek
Članice: 1. Katja Marolt
Člani: 4. Miha Šporn

Rezultati štafet:
Ml. deklice: 1. mesto - Neža Glad, Lucija 

Cerar, Katja Čerin
5. mesto - Patricija Cerar, Lea 
Velepec, Klara Molk
7. mesto - Ana Novak, Lucija 
Jesterle, Žana Kozlovič

Ml. dečki: 4. mesto - Bor Novak, Lev 
Avbelj, Žiga Brezigar

St. dečki: 2. mesto - Urban Knez, Gal 
Novak, Jaša Judež

St. deklice: 5. mesto - Lučka Kremesec 
Avramovič, Brina Bajc, Tinkara 
Molk

Ml. Mladinke : 4. mesto - Ida Tičar, Ula Kuhar, 
Kiara Rešek

Ml. mladinci: 1. mesto - Matic Premerl, Tine 
Šporn, Ažbe Tičar
7. mesto - Krištof Jerman, Igor 
Ferfolja, Maks Jerman
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pOMeMBne InfORMaCIje

Uradne ure institucij in organizacij v občini 
Dol pri Ljubljani

Občina Dol pri Ljubljani
www.dol.si

(01) 530 32 40
Uradne ure:

ponedeljek: 8.00–13.00
sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00

petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 94 
narocanje.uelj@gov.si

Četrtek: 8.00–12.00, 13.00–15.00 

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 

8.00–18.00, sobota: zaprto

Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Aneta Rihtar, dipl. med. sestra 

031 376 282
Martina Kumer, dipl. med. sestra 

031 652 196

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715; 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023,  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00
 

Pomoč na domu, Deos, d. o. o.
080 27 37 (8.00–15.00) 

Kontaktna oseba: Lidija Jaksetič
040 204 530

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 

8.00–10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek–petek: 8.00–16.00
sobota: 7.00–12.00

 
LAS Srce Slovenije

www.las-srceslovenije.si
(01) 89 62 713

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo
Miro Kraupner
031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Ivanka Vrtarič
041 742 647

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Klemen Zupančič

040 730 516
(le v nujnih primerih, 
ob večjih nesrečah in 

aktivaciji štaba civilne zaščite)
(01) 53 03 250

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ 
(01) 62 07 293

kletni prostori Občine Dol pri Ljubljani
vsak prvi torek v mesecu: 

15.00–17.00
 

Karitas
(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik
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RaZnO

V naši občini naj bi se v preteklih tednih pojavilo več zastrupitev psov, zato smo informacijo 
preverili na policiji. Odgovorili so: »Policisti so v začetni fazi preiskave pridobili informacije 

o zastrupitvi dveh psov istega lastnika. Z nadaljnjim zbiranjem obvestil so ugotovili, da 
je ena oškodovanka prijavila zastrupitev enega psa, ki ga je pripeljala tudi k veterinarju. 

Prijave zastrupitve drugega psa niso prejeli, prav tako jim z dosedanjim zbiranjem obvestil 
ni uspelo potrditi, ali je dejansko bil zastrupljen še kakšen pes ali kdo bi bil lastnik drugega 
psa. Pozivamo pa vse občane, da tovrstna kazniva dejanja prijavijo na najbližjo policijsko 

postajo ali na številko 113.«

Na uredništvo smo prejeli 
fotografijo nepravilnega 
parkiranja, kjer je lastnik 
avtomobila brezvestno 
parkiral na pločniku in 
pri tem oviral mimoidočo 
peško, ki si pri hoji 
pomaga z berglami. 

Neprimerno 
parkiranje 

Najlepše se zahvaljujem 
za pomoč ob nesreči v 
gozdu sosedom iz Klopc, 
PGD Klopce in reševal-
cem iz Ljubljane.  
 •Jereb Marijan, Osredke 1

Zahvala Zastrupitev psa

Črna kronika kriminaliteta

Dol Kleče

Podgora Dolsko

za obdobje od 5. marca do 10. aprila 2023

• Prometna nesreča 
z materialno škodo.

• Kaznivo dejanje mučenja 
živali, zastrupljen je bil pes. 

• Obremenjevanje in 
uničevanje okolja.

• Prometni nesreči z materialno škodo.
• Tatvina denarja.
• Tatvina registrskih tablic.
• Razbitje stekla na avtobusni postaji.

Na območju Občine Dol pri Ljubljani: 
• Nasilje v družini, izrečena je bila prepoved približ evanja. 
• Tatvina goriva na bencinskem servisu.  
• Vožnja pod vplivom alkohola, zoper voznika je bil podan obdolžilni predlog. 
• Najdena registrska tablica, ki je bila poslana na upravno enoto. 
• Kaznivo dejanje s področja spolnega nasilja. 

prometne nesreče Ostalo
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KJE: v športni trgovini NORDIC by Petra Majdič, Dol 1e
Za vas opravljamo kakovosten servis vseh vrst koles - od otroških pa vse do električnih. Od enostavnih pa vse do zahtevnih servisov, 

nič nam ne predstavlja težav. Za vsako okvaro najdemo rešitev. Iščeš tudi kolo? Obišči nas in si po dogovoru zagotovi najbolj 
primernega. Pokliči ali nas obišči in si rezerviraj termin v servisnem kotičku. Dosegljivi smo po telefonu na št.: 051 606 616.

NOVO: SERVIS in PRODAJA KOLES V DOLU


